

100 OKUMA PARÇASI

100 OKUMA PARÇASI

**TEMEL OKUMA KİTABI
TÜRKÇE ÇEVİRİSİ**

OKUMA PARÇASI 1

- 1 Liverpool Belediye Meclisi, bir tür gri bir kuş olan şişman güvercinlerden şehri temizlemek istiyor. Normalde büyük şehirlerde yaşarlar. Liverpool şehir merkezinde, birçok şişman güvercin var. Meclis, insanların kuşları beslediğini söylüyor. Bu, onları şişmanlatıyor. Güvercinler irileşiyor çünkü şehir merkezinde yedikleri abur cuburu değil tohum ve böcek yemeleri gerekiyor ama insanlar onları daima abur cuburla besliyor, bu yüzden gittikçe şişmanlıyorlar.
- 2 Meclis, insanlara şunu söylüyor: Güvercinleri besledikleri için birçok güvercin, şehir merkezinde kalıyor. Meclis, kuşları şehir merkezinden uzaklaşıp parklara ve açık alanlara gitmeye teşvik etmeyi umut ediyor. Bu, kuşların şehir merkezinden gitmesini istedikleri anlamına geliyor.
- 3 Cevap basit ama biraz pahalı çünkü bu işi, robotlar yapacak. Şehir merkezinde on tane robot kuş var. Güvercinleri korkutuyorlar. Konsey ayrıca ziyaretçilere güvercinlere yiyecek vermemelerini söylüyor. 'Robop' olarak bilinen mekanik kuşlar, binaların tepesinde oturacak. Farklı yerlere hareket edebilirler. Doğanlara benziyorlar. Bunlar, güvercinleri öldüren kuşlardır. Güvercinleri korkutmak için ses çıkarıyor ve kanat çırpıyorlar. Güvercinlerin yakında gideceğini umuyorlar çünkü kent iki yıl içinde Avrupa Kültür Başkenti olacak.

OKUMA PARÇASI 2

- 1 Bu yıl okulumuz "Doğayı Koruyalım" adlı programa **katılıyor**. Bu program, kırsaldaki, plajlardaki ve dağlardaki hem hayvanlara hem de bitkilere yardım etmeyi amaçlıyor.
- 2 Hayvanlar ve bitkiler **kayboluyor** çünkü insanlar onlarla ilgilenmiyor. Çöplerimizi denize, sokaklara ve kırsal bölgelere atıyoruz. Hayvanlar plastik poşetlerin içinde sıkışıp kalıyorlar veya plastik ambalajları yediklerinden hastalanıyorlar. Ormanlara kimyasal madde ve çöp attığımız için bitkiler ölüyor. Orman yangınları da binlerce hayvan ve bitkiyi öldürüyor.
- 3 Okulumuz şu anda kirliliğin çevre üzerindeki **olumsuz** etkilerini tersine çevirmeye çalışıyor. İlimizdeki plajlardan çöp topluyoruz ve insanlara oralara çöp atmamalarını söylüyoruz. Ayrıca kullanılmış pilleri ve diğer **tehlikeli** maddeleri topluyoruz. Ya siz? Hayvanlara ve bitkilere yardım etmek için ne yapıyorsunuz? Plajları ve kıyıları kirletiyor musunuz yoksa çöplerinizi doğru yerlere mi atıyorsunuz?



OKUMA PARÇASI 3

- 1 Bugünlerde dünyada neler olup bittiğini biliyor musunuz? Şu anda gerçekten endişe verici şeyler olsa da gerçekleşen bazı iyi şeyler de var.
- 2 Araştırmacılar nihayet sürdürülebilir nükleer füzyonu gerçekleştirmeye yaklaşıyor. Nükleer füzyon, tuzlu su dışında sadece birkaç yan ürünle neredeyse sınırsız enerji üretmenin anahtarı olabilir. Almanya, Güney Kore ve Çin gibi bazı ülkeler kendi füzyon makinelerinde rekor kıran tepkimeler elde ediyorlar, ancak **onların**, bunları doğru kullanmak için hala biraz zamana ihtiyaçları var.
- 2 Geçmişte çiçek hastalığından kurtulduk. Şimdi, Gine Solucanı parazitini yok etmeye yaklaşıyoruz. Bu tür parazitler, insanların derisinde kabarcıkların oluşmasına neden olan yaşayan bir kabustur. Kirlenmiş su içmekten kaynaklanır. Şimdi, uygun fiyatlı bir pipet filtre sayesinde dünyada sadece birkaç tane kayıtlı vaka yaşıyoruz.
- 3 Günümüzde araştırmacılar otizm belirtilerini tedavi edebilecek bir ilaç üzerinde çalışıyorlar. Bu bozukluğu ortadan kaldırmak için henüz çok erken olsa da araştırmacılar, klinik deneylerden umut verici sonuçlar alıyorlar.
- 4 Bilim insanları, deniz suyunu içme suyuna dönüştürmeye yardımcı olan bir yöntem geliştiriyorlar. Şimdilik, bu yenilikçi teknik hala laboratuvarla sınırlı, ancak bir gün en bol kaynaklarımızdan biri olan deniz suyunu en az bulunan kaynaklarımızdan biri olan temiz içme suyuna hızla ve kolayca dönüştürebiliriz.

OKUMA PARÇASI 4

Herkes Hindistan'ın muazzam bir nüfusa sahip büyük bir ülke olduğunu biliyor (Hindistan'da yaklaşık 1.2 milyar insan var!). Ayrıca gürültülü, kalabalık şehirleri, acı, baharatlı yiyecekleri ve gençken ölen bir prenses olan eşini hatırlamak istediği için bir sultanın inşa ettiği beyaz, güzel bir saray olan Taj Mahal gibi bazı harika, tarihi yerleri olduğunu da biliyorlar.

Bununla birlikte, Hindistan hakkında birçok şaşırtıcı şey de var. Ülkeye ilk seyahatimden yeni döndüm ve bu blogda öğrendiğim bazı şeyleri yazmak istiyorum. Mesela, müzik festivallerini seviyorsanız, Hindistan'ın gidilmesi gereken harika bir yer olduğunu biliyor muydunuz? Ve geleneksel müziği kastetmiyorum. Hindistan'ın nüfusunun yarısından fazlası yirmi beşin altında ve pop ve rock müziğe bayılıyorlar. Bu yüzden, birkaçı, çöller veya dağların kenarları gibi sıra dışı yerlerde gerçekleşen pek çok festival var. Başlıca Hint şehirleri, uluslararası yıldızların çalabileceği popüler yerler haline geliyor ve o kadar çok yerel müzik yeteneği var ki her zaman bir yerlerde canlı bir konser var.

Ayrıca ülkede bin ile iki bin arasında "evlilik dedektifi" olduğunu öğrenince çok şaşırdım. Hindistan'da aileler tarafından birçok evlilik düzenlenir ve oğullarının veya kızlarının evleneceği kişi hakkında ellerinden geldiğince bilgi sahibi olmaları onlar için önemlidir, bu nedenle bazen aileler, oğullarının veya kızlarının gelecekteki eşlerinin, aileleri, meslekleri ve ne kadar paraları olduğu hakkında doğruyu söylediklerini kontrol eden bir dedektif tutarlar.

Hindistan'da herkes gazete okuyormuş gibi görünüyor. Avrupa'da, gençler dünya hakkında bilgi edinmek için çevrimiçi olmayı tercih ediyorlar. Ancak Hindistan'da bunun tersi geçerlidir. Gittikçe daha fazla insan okumayı öğreniyor ve daha sonra gazete satın alabilecekleri iyi ücretli işlere giriyorlar. Sonuç olarak, gazeteler hiç bu kadar popüler olmamıştı. Gerçekten şaşırdım!



AKIN DİL EĞİTİM



AKIN DİL EĞİTİM



AKIN DİL EĞİTİM



AKIN DİL EĞİTİM

OKUMA PARÇASI 5

- 1 Interrail Pass, bir tür tren biletidir. Bu bileti, Avrupa çapında düşük bir ücret karşılığında seyahat etmek için kullanabilirsiniz. Interrail Pass bileti ile 30 ülkeye trenle gidebilirsiniz ve seyahat için asla ekstra para ödemeye gerek kalmaz. İki tür Interrail bileti vardır: Flexi Pass ve Interrail One Pass. Flexi Pass ile farklı Avrupa ülkelerine seyahat edebilirsiniz, ancak Interrail One Pass'ı yalnızca bir Avrupa ülkesinde kullanabilirsiniz.
- 2 Interrail, ilk gezginlerin 1972'de kullanmasından kısa süre sonra çok popüler oldu. 2011'de 8 milyondan fazla kişi Interrail Pass ile seyahat etti. 2012'de yaklaşık 200.000 kişi seyahat etmek için Interrail bileti kullandı. Bugün "Interrailing", genç insanlar özellikle üniversite öğrencileri için eğlenceli bir aktivitedir. Kış aylarında çalışırlar ve seyahatleri için para kazanırlar. Yaz aylarında hava daha sıcaktır ve birçok Avrupa şehrinde yapılacak daha çok aktivite vardır, bu yüzden çoğunlukla bu mevsimde Avrupa ülkelerine seyahat ederler.
- 3 Interrail yolcuları herhangi bir trene atlar ve her yıl tamamen özgürlüğü ve macerayı tecrübe ederler. Yeni ülkeleri ve kültürleri ucuz ve güvenli bir şekilde keşfederler. Interrail'i severler çünkü sadece oturur ve manzaranın keyfini çıkarırlar. Farklı ülkelerden yeni insanlarla tanışırlar ve **ömür boyu sürecek** arkadaşlıklar kurarlar. Bir Interrailer olan Charlotte Clayson, "Interrail'i seviyorum çünkü yeni insanlarla tanışıp dünyanın farklı yerlerinden arkadaşlar ediniyorsunuz. İki ay önce Interrail gezimden döndüm ve şimdi bir arkadaşımı ziyaret etmek için Amsterdam'a bir gezi yapmayı planlıyorum. Onunla Roma'daki hostelimde tanıştım" diyor. Interrailing aynı zamanda seyahat etmekten daha fazlası olabilir. **Bu**, bazı gezginlerin hayatını değiştirir. Eski bir Interrailer olan Jack Roberts gençken olan Interrail macerasını asla unutmadığı için bir diplomat oldu ve dünyayı dolaşmaya başladı.

OKUMA PARÇASI 6

- 1 İşaret dili, işitme engelli insanlar için bir dildir. Hiçbir sesi duymadıkları için işitme engelli insanlar genellikle işaret dilini kullanırlar. Birisi onlarla konuştuğunda hiçbir şey anlamazlar. İşaret dillerini konuşulan dilden daha kolay kullanabilirler. İletişim kurmak için ellerini kullanırlar. Bazı işitme engelli insanlar aynı zamanda bir konuşmacının dudaklarına bakar ve konuşulan bir dili anlarlar. Buna "dudak okuma" denir. Çok az insan iyi dudak okuyabilir çünkü **bunu** öğrenmesi zor. Bu yüzden çoğu işitme engelli insan bir işaret dili kullanır.
- 2 İnsanlar bazen aileleri, özellikle ebeveynleri işitme engelliye işaret dilini öğrenir. Fakat çoğu işitme engelli çocuğun duyan ebeveynleri vardır. Ebeveynleri konuşma dillerini kullanır, bu nedenle diğer işitme engelli insanlardan bir işaret dili öğrenmeleri gerekir. Okuldaki diğer işitme engelli insanlarla tanışırlar. Bazen işitme engelli insanlar bir işaret dili öğrenmek için özel bir okula giderler veya etkileşimli bir DVD ile bir işaret dili çalışma kitabı satın alırlar.
- 3 İşaret dilleri yeni değildir. Eski kitaplarda, işitme engelli insanlar ve işaret dili ile ilgili hikayeler görüyoruz. Batı dünyasında, insanlar 17. yüzyılda işaret dilleri üzerine ilk araştırma çalışmalarını yaptılar. 1620'de İspanya'da papaz Juan Pablo Bonet, işitme engelli insanlara konuşmayı öğretme hakkında bir kitap yazdı. Bonet, işaretlerin dilini yarattı. Sonra, Abbé Charles-Michel de l'Épée adlı bir Fransız eğitimci, 18. yüzyılda parmakla hecelenen bir alfabe tasarladı. Épée alfabeyi oluşturduktan sonra çok ünlü oldu. İnsanlar ona "İşitme Engellilerin Babası" demeye başladı. Bugün, hala birçok kişi alfabesini birçok ülkede kullanıyor.
- 4 Dünyadaki bütün işitme engelli insanlar için tek bir işaret dili yoktur. Birçok işaret dili var. Genellikle her ülkede farklı bir işaret dili vardır, ancak bu işaret dilleri konuşma dilleriyle bağlantılı değildir.

AKIN DİL EĞİTİM

AKIN DİL EĞİTİM

AKIN DİL EĞİTİM

AKIN DİL EĞİTİM

Bağımsızlardır. Araştırmalara göre dünyada yaklaşık 137 işaret dili var. Bu işaret dilleri birbirinden tamamen farklı değildir. Çok benzer dilbilgisi kurallarına ve alfabelerine sahip olabilirler. Ama aynı değildirler. Farklı işaret dilleri, kelimeler ve cümleler oluşturmak için farklı el şekillerini kullanabilir.

OKUMA PARÇASI 7

- 1 Zinde olmayı mı planlıyorsunuz? Asla bir egzersiz bisikleti almayın. Genellikle, insanlar onları satın alır ve bir hafta boyunca kullanır ve sonra unuttur. İnsanlar bunları düzenli kullandıklarında yardımcı olurlar, ancak azimli olmanız gerekir. Bisikletinizde sık sık egzersiz yapmalısınız, ancak bu kolay değildir. Çoğu insan parkın etrafında koşuya çıkmayı çok daha kolay bulur.
- 2 Koşmak ayrıca diğer birçok spordan çok daha ucuzdur. Parkta veya plajda koşuya çıkmak için pahalı giysiler almanıza gerek yok. Sadece rahat olmaları ve kışın sizi sıcak ve yazın serin tutmaları gerekir. Ek olarak, sadece bir ekipmana ihtiyacınız var. Bu da koşu ayakkabılarınız. Bir moda ürünü aramadığınızı unutmayın. Ayakkabılarınızın çekici görünmesine gerek yok. Ayakkabılarınız ayaklarınızı güvende tutmalı ve sizi yaralanmaya karşı korumalı. Pahalı olabilirler, ancak kaliteli ayakkabılar uzun süre iyi durumda olur. Çok sık yenilerini almanıza gerek kalmayacaktır. İyi ayakkabılar için uzman **tavsiyesi** almak her zaman en iyisidir ve bunun için en iyi yer bir spor mağazasıdır.
- 3 Koşmanın sırrı yavaş başlamak ve başlangıçta çok fazla şey yapmamaktır. İlk önce haftada aşağı yukarı üç kez on dakika boyunca koşmaya çalışın. Bunu yaptıktan sonra daha uzun süre koşmaya başlayabilirsiniz. Birkaç ay sonra, haftada üç veya dört kez otuz dakika boyunca iyi bir hızda koşmaya başlayacaksınız. Çok sıkı idman yapmak çok etkili değildir. Araştırmacılara göre, çok uzun süre egzersiz yapmak insanların daha formda olmalarına yardımcı olmuyor. Bu nedenle, kendiniz için iyi bir egzersiz rutini bulmanız ve **sıkı sıkıya** takip etmeniz gerekir.

OKUMA PARÇASI 8

Dün benim için harikaydı çünkü babam eve döndü. Babam geçen hafta işi dolayısıyla İspanya'daydı. **Ayrı** kaldığımız ilk seferdi. Onun için yorucu bir hafta sonuydu ve çok meşguldü. Annem ve ben onun için endişelendik çünkü uçakla seyahat etmekten korkuyordu. Kısa bir uçuştan sonra güvende ve mutluydu çünkü artık uçakla seyahat etmekten korkmuyordu. İspanya'ya vardığında vakit geçti. Meşgul olduğu gibi bizi gece aradı. Üç gün boyunca oradaydı ama on yıl gibiydi. Onu çok özledik. Geri geldiğini gördüğümüze çok sevindik. Bizim için çantalarında hediyeler vardı. Annem için bir eşarp vardı. İpektendi. Benim için bir kamera vardı. Bu benim için harika bir hediye oldu.

OKUMA PARÇASI 9

Son gezimiz Windsor Sarayı'ndaydı. Windsor Sarayı, Kraliçe'nin evlerinden biridir, ancak o sadece hafta sonları orada kalır. Pazartesi günü oradaydık, bu yüzden Kraliçe ve ailesi orada değildi. Kraliçenin Londra'daki evi Buckingham Sarayı'ndaydılar. Windsor Sarayı'nda birçok güzel sandalye ve halı vardı, ama en sevdiğim şey Queen Mary'nin bebek eviydi. 1920'lerde İngiltere halkından V. George'un eşi Kraliçe Mary'ye hediye edildi. Çoğu bebek evi çocuklar için oyuncaktır, ancak Kraliçe Mary o zamanlar çocuk değildi. O bir yetişkindi. Oyuncak bebek evi ve içindeki **esyal** Windsor Sarayı'nın ve içindeki gerçek şeylerin – mobilya, perde, lamba, şarap şişesi ve hatta tuvalet kâğıdının! – minyatür kopyalarıydı. Minyatürler muhteşemdi. Sanırım bebek evleri sadece çocuklar için değil.

OKUMA PARÇASI 10

- 1 Antik Mısır uygarlığı, 3000 yıldan uzun süre ayakta kaldı; bu da insanlık tarihindeki diğer uygarlıklardan daha uzundur. Antik Mısır, sert ve kurak çöllerden akan Nil Nehri'nin sularına bel bağlamaktaydı. Mısırlılar, hayatta kalabilmek için yalnızca Nil'in kıyısındaki toprağı işleyebiliyorlardı. Mısır'ın geri kalanı çöldü ve hala çöl. Nil, Mısır medeniyetine hayat veriyordu.
- 2 Antik Mısırlılar, bir yazı sistemi geliştiren ilk insanlar arasındaydı. Olanları yazmanın önemli olduğuna inanıyorlardı. Mısır yazı sistemlerinin en ünlüsü (üçten fazla vardı), resim ve "glifleri" ya da sembollerin bir karışımı olan hiyeroglifleri kullanan sistemdir.
- 3 Mısırlılar ölümden sonra yaşam olduğuna inanıyorlardı, bu yüzden ölü bir insanın bedenini koruyup sahip olduklarıyla birlikte bir mezara gömüyorlardı. Bunu, ölen kişi bunları ölümden sonraki hayatta kullanabilsin diye yapıyorlardı.
- 4 Kraliçelerin yanı sıra krallar veya firavunlar, Mısır'ı **yönetirdi**. Mısır'da iki krallık vardı. Aşağı Mısır'daki topraklar daha zengin ve daha verimli iken Yukarı Mısır'daki toprakların çoğu çorak çöldü.

OKUMA PARÇASI 11

- 1 Bruce Lee 1940'da doğdu. Babası Çin operasında komedyen ve Kanton filmlerinde aktördü. Bruce doğduğunda, Bay ve Bayan Lee, Amerika Birleşik Opera Şirketiyle Devletleri'nde turne ediyorlardı. Annesi ev hanımıydı. Hastanede bir hemşire ona "Bruce" adını verdi. Başlangıçta bu ismi beğenmedi, ancak ortaokulda okumaya başladığında bu ismi kullanmaya başladı.
- 2 Lee Washington'da liseye gitti. Orada bir restoranda yarı zamanlı garson olarak çalıştı. Lisedeyken ailesinin maddi sorunları olduğu için çalışması gerekiyordu. Liseden sonra felsefe okumaya başladı. Öğrenciyken Wing Chun stili dövüş sanatları da öğretiyordu. Lee üniversitede olduğu yıllarda, gelecekteki eşi Linda Emery ile tanıştı. Üniversiteden mezun olduktan sonra Seattle'da kendi dövüş sanatları okulunu açtı.
- 3 Bruce Lee'nin ilk filmi *The Birth of Mankind* idi. Daha altı yaşında olduğu 1946'da bu filmde rol aldı. Yaklaşık 20 filmde çocuk oyuncu olarak rol aldı. Daha sonra 1960'larda Bruce kendi filmlerini yapmaya başladı. Yönetmen Raymond Chow ile birlikte çok başarılı üç film çekti. Bu filmlerin adları *The Big Boss*, *Fist of Fury* ve *The Way of the Dragon* idi. En son filmi *Enter the Dragon* idi ve 200 milyon ABD dolarından fazla para getirdi. Yaptığı en başarılı filmi. Birçok insan filmi çok sevdi çünkü kavga sahneleri çok heyecan vericiydi. Bu filmin yayınlanmasından kısa bir süre önce 33 yaşında öldü.



AKIN DİL EĞİTİM



AKIN DİL EĞİTİM



AKIN DİL EĞİTİM



OKUMA PARÇASI 12

- 1 Peru'daki Machu Picchu'yu daha yeni ziyaret ettim. Şimdiye kadar olan en iyi tatildi! Dağın tepesine tırmanmak dört gün sürdü ve bitirdiğimizde çok yorgundum. Ancak eski İnka şehri, dergilerde veya televizyonda gördüğünüz fotoğraflardan çok daha güzel görünüyordu! İlk başta etrafta fazla insan olmadığı için sessizdi; güneşin doğuşunu izledik ve şehir çok gizemli görünüyordu. Sonra tren geldi ve çok sayıda turist fotoğraf çektiği çok daha kalabalık ve daha gürültülü bir hale geldi. Ben de çok fotoğraf çektim!
- 2 Ve geçen hafta Şangay'a gittim. Muhteşemdi! Çok büyük: aslında, 19 milyon nüfusuyla Çin'deki en büyük şehir. Şehrin eski kısmı Bund'da bir otelde kaldık ve Fransızlar tarafından inşa edilen daha eski, daha geleneksel evleri gördük. Sonra şehrin yeni kısmını ziyaret ettik ve Oriental Pearl Tower'a çıktık. Bu, Şangay'daki en yüksek binaydı. Ancak, şimdi daha da uzun bir tane var! Dün bir sürü kıyafet satın aldım. Londra'dan çok daha ucuzlar ve hepsi ünlü tasarımcı isimleri!



OKUMA PARÇASI 13

- 1 Doris May Lessing, İngiliz roman yazarı, şair ve kısa öykü yazarıydı. Ebeveynlerinin her ikisi de İngiliz'di. Royal Free Hospital'da tanıştılar. Babası, Yüzbaşı Alfred Tayler hastaydı, çünkü I. Dünya Savaşı'nda bacağına kaybetmişti. Annesi Emily Maude Tayler, bir hemşireydi ve hastanede onunla ilgileniyordu.
- 2 Evlendikten sonra, Alfred Tayler ve eşi İran Kirman Şah'a taşındı. Orada Persia İmparatorluk Bankası'nda personel olarak işe başladı. Doris 1919'da orada doğdu. Daha sonra aile, 1925'te koyun çiftçiliği yapmak için İngiliz kolonisi Güney Rodezya'ya taşındı.
- 3 Lessing, Salisbury'deki Dominican Convent Lisesi'nde okudu. Bu okul, kızlar için bir Roma Katolik okuluydu. 14 yaşında okulu bıraktı ve bundan sonra kendini eğitti. 15 yaşında evden ayrıldı ve hemşire olarak çalıştı. Siyaset ve sosyoloji hakkında okumaya başladı ve bu zaman zarfında yazmaya başladı. İlk defa 16 yaşındayken dergilere hikâye sattı.
- 4 1937'de Lessing, telefon operatörü olarak çalışmak üzere Salisbury'ye taşındı. Kısa süre sonra ilk eşi Frank Wisdom ile evlendi. Evlilik 1943'te sona ermeden önce John ve Jean adında iki çocukları oldu. Boşanmasından sonra Lessing, Sol Kitap Kulübü'ne katıldı ve yeni arkadaşlar edindi. Orada ikinci eşi Gottfried Lessing ile tanıştı. Gruba katıldıktan kısa süre sonra evlendiler ve Peter adında bir çocukları oldu. Bu evlilik 1949'da boşanmayla sona erdi.
- 5 Yazma kariyeri ve komünist idealleri için Londra'ya gitti. Lessing, iki küçük çocuğunu babasıyla Güney Afrika'da bıraktı. İkinci evliliğinden olan Peter, onunla birlikte gitti. Diğer çocukları için her zaman üzüntü duydu ama hayalleri vardı. Bütün zamanını küçük çocuklarla geçirmek istemiyordu.
- 6 Lessing, özel hayatı hakkında konuşmaktan hiç hoşlanmazdı. Bunun yerine hayatıyla ilgili günlükler tuttu ve kitaplar yazdı. Hayatı boyunca 55 kurgu, şiir ve kurgusal olmayan kitap yazdı. Nobel Edebiyat Ödülü'nü ve başka birçok **ödül** kazandı.
- 7 1990'ların sonunda, Lessing bazı sağlık problemleri yaşamaya başladı. Uzun süre seyahat edip kitap yazamadı. 94 yaşında Londra'daki evinde 17 Kasım 2013'te, öldü.

OKUMA PARÇASI 14

- 1 Olimpiyatlar uluslararası bir spor yarışmasıdır. Oyunları bir milyardan fazla insan televizyonda izler. Her dört yılda bir farklı bir şehirde meydana gelir. Dünyanın dört bir yanından binlerce sporcu, atletizm gibi bireysel sporlarda ve futbol gibi takım sporlarında yarışır.
- 2 İnsanlar, MÖ 776'da Yunanistan Olimpiya'da ilk Olimpiyat Oyunlarını yaptı. Antik oyunlar diye adlandırılıyorlardı. Yunanlılar tanrı Zeus'a saygı ve sevgi göstermek istediği için Olimpiyat Oyunları başladı. O zamanda, müsabakalara sadece Yunan erkekler katılabilirdi. Müsabakalar; güreş, boks, pentatlon ve at yarışı gibi sporlardan oluşuyordu. Müsabakaların son etkinliği genellikle iki tekerlekli at arabası yarıştıydı.
- 3 Romalılar MÖ 140'ta Yunanistan'a gittiğinde oyunlar dini anlamlarını yitirmeye başladı. İnsanlar eğlenceye daha çok ilgi duymaya başladı ve oyunlar sırasında tanrıları unuttular. Bu yüzden, MS 393'te Roma imparatoru bu etkinliğe son verdi. Modern oyunlar 1896'da başladı. Fransız Pierre de Coubertin, dünyanın her yerindeki gençlere barış ve dostluk getirmek için oyunları başlattı.
- 4 Şu anda, Olimpiyat Oyunları bir törenle başlıyor. Farklı ülkelerden gelen sporcular stadyuma yürür. Yunanistan ilk gelir ve diğer ülkelerin sporcularına öncülük eder çünkü Olimpiyatları düzenleyen ilk ülkeydi.

OKUMA PARÇASI 15

- 1 Burning Man, her yıl kuzey Nevada'daki Black Rock Çölü'nde gerçekleşen bir festivaldir. Bir hafta sürer ve Ağustos ayının son pazartesi günü başlar ve Eylül ayının ilk pazartesi günü sona erer. İnsanlar cumartesi günü odundan büyük bir adam heykelini yaktığı için bu festivale Burning Man denir. Birçok insan Burning Man'e gider; 2012'de 55.000'den fazla kişi oradaydı. Black Rock Çölü hiçbir şehre veya kasabaya yakın değildir ve çok kuraktır, bu nedenle insanlar kendi sularını, yiyeceklerini ve barınaklarını getirmektedir.
- 2 Burning Man 1986 yılında San Francisco'da başladı. Larry Harvey adlı bir sanatçı, bir adamın 2.7 metrelik ahşap bir heykelini yaptı ve yakındaki bir plajda yakmaya karar verdi. Bu bir başarıydı, bu yüzden ertesi yıl ve ondan birkaç yıl sonra plajda bunu tekrar yaptı. Her yıl heykel büyüdü. 1987'de "Adam" neredeyse 4,6 metre boyundaydı ve 1989'da neredeyse 12 metre boyundaydı. 1990'da polis Harvey'in Adam'ı yakmasını engelledi çünkü Harvey'in izni yoktu. Harvey, heykeli yakmak için çöle götürmeye karar verdi. Bundan sonra, festival o çölde yer almaya başladı.
- 3 Ama çöl, bir festival için iyi bir yer değildi. Çok büyük ve tehlikeliydi. Hatta festival boyunca bazı insanlar kayboldu. Michael Mike adında bir adam bu durumdan endişe duyuyordu, bu yüzden insanları güvende tutmak için Black Rock Rangers adlı bir grup kurdu. 1991 yılında Harvey, festivali düzenlemek için Arazi Yönetim Bürosu'ndan izin aldı. Festival her yıl daha popüler hale geliyordu. 1991'de yaklaşık 250 kişi vardı. 1995'te yaklaşık 4.000 kişi vardı ve 1997'de yaklaşık 10.000 idi. 2000 yılında katılım yaklaşık 25.000 idi ve 2010 yılına kadar 50.000'den fazla kişiye ulaşmıştı. Bugün, festival birçok insanın katılımıyla çok büyüktür, bu yüzden bazen Black Rock City denir.



OKUMA PARÇASI 16

Nelson Mandela, 18 Temmuz 1918'de Güney Afrika'da doğdu. Aynı baba ancak farklı annelerde on üç kız ve erkek kardeşi vardı. Thembu kraliyet ailesinin bir üyesiydi. Babası dokuz yaşındayken öldü. Ailesinin okula giden ilk üyesiydi. Fort Hare Üniversitesi'nde okumaya başladı. Orada iki kişiyle tanıştı. Biri Oliver Tambo ve diğeri Kaiser 'K.D.' Matanzima idi. Kısa zamanda çok yakın arkadaş oldular ve arkadaşlıkları hayatlarını değiştirdi. Hepsi politikaya ilgi duyuyordu ve birlikte daha iyi bir dünya yaratmak için çok çalıştılar.

1941'de Mandela bir öğrenci protestosuna katıldı. Güney Afrika'daki siyah ve beyaz insanlar arasındaki eşitsizliği protesto etti. Bu olaydan sonra üniversitesi derslere girmesini engelledi. O zamanlarda, siyah insanlar beyaz insanlarla aynı şeyleri yapamıyorlardı. Beyaz insanlar çocuklarını iyi okullara gönderebilir, şehirdeki güvenli mahallelerde yaşayabilir ve iyi doktor ve hemşirelerin olduğu hastanelere gidebiliyorlardı, ancak siyah insanlar bunların hiçbirini yapamıyordu. Çoğu kırsal kesimde yaşıyordu; şehirde çok az kişi yaşayabilirdi. Hastaneleri ve okulları iyi durumda değildi. Bir halk otobüsünün önünde oturamaz, beyaz alanlarda bir toprağa **sahip olamaz**, beyaz insanlar için olan halka açık tuvaletleri kullanamaz, bir ev satın alamaz ya da oy kullanamazlardı. Öğretmen, doktor veya avukat olabiliyordu ancak beyaz insanlarla çalışamazlardı. Örneğin, siyah bir doktor yalnızca siyah insanları tedavi edebilir ya da siyah bir öğretmen sadece siyah öğrencilere eğitim verebilirdi. Beyaz ve siyah insanlar birbirleriyle evlenemezlerdi. Ayrı hayatlar yaşıyorlardı. Nelson Mandela bu duruma son vermek için çok çalıştı. 1964 yılında polis Mandela'yı hapse attı. 1990'a kadar hayatının 26 yılı boyunca orada kaldı. Serbest bırakıldıktan sonra, 1993'te siyah ve beyaz insanlar arasındaki eşitsizlikle mücadele eden çalışmalar için Nobel Barış Ödülü'nü aldı. 1994 yılında ilk siyahi Güney Afrika devlet başkanı oldu.

Başkan olarak, Mandela çok para kazandı ancak yine de sade bir hayat sürdürdü ve hayır kurumuna, özellikle kendi yardım kuruluşu olan, Nelson Mandela Çocuk Fonu'na çok büyük miktarda **bağışta bulundu**. 1999 yılında emekli oldu ve bazı sağlık sorunları yaşadı. Mart 2013'te Mandela, bir akciğer hastalığı nedeniyle hastaneye gitti, ancak iyileşti ve Eylül ayında hastaneden ayrıldı. 5 Aralık 2013'te Mandela 95 yaşında öldü. Dünyanın her yerinden insanlar ölümünden üzüntü duyuyorlardı. Cenazesinde bir araya geldiler ve onu ve fikirlerini sonsuza dek hatırlamaya söz verdiler.

OKUMA PARÇASI 17

- 1 Alman otomobil üreticisi Volkswagen (VW), kısa bir süre önce Toyota'yı geride bırakarak dünyanın en büyük otomobil üreticisi haline gelmiştir. Audi, Porsche ve Skoda otomobilleri de üreten VW, geçen yıl 10,3 milyon otomobil üretti; bu da Japon rakibinden yaklaşık yüz bin daha fazlaydı. Amerikalı otomobil üreticisi General Motors, Toyota'yı takip etti. Toyota, son on yıldır otomobil pazarına hükmetmektedir ancak liderliği ele geçirememiştir. **Kısa egemenliği**, kısmen VW'nin son birkaç yıldır dizel emisyon skandalına karışmış olması yüzündendir. VW'nin satışlarındaki artışın çoğu Avrupa ve Çin pazarından gelmektedir. Çin'de, VW neredeyse 4 milyon araç satmıştır. Ancak, ABD ve Latin Amerika ülkelerindeki satışlar düşmüştür.
- 2 Alman otomobil üreticisi son birkaç yıldır çalkantılı zamanlar geçirmekte. Ancak, satışlarına istikrar kazandırmayı başardı. Müşterilerinin, özellikle de ABD'dekilerin güvenini geri kazanmak istiyor. Bu nedenle, kısa bir süre önce Volkswagen, dizel araçlarda yanlış emisyon verileri gösteren yazılımı kurduğu için milyarlarca dolar tazminat ödemeyi kabul etti. Bu arada Toyota, ana amacının hiçbir zaman dünyanın en büyük otomobil üreticisi olmak olmadığını belirtti. Bir sözcüye göre, her zaman iyi araba yapmayı hedeflemiştir.



AKIN DİL EĞİTİM



AKIN DİL EĞİTİM



AKIN DİL EĞİTİM



OKUMA PARÇASI 18

- 1 Bir ekosistemin çeşitliliği ve sağlığı doğrudan birbirine bağlıdır. Yağmur ormanları gibi karmaşık bir ortamdaki ilişkiler ağı, birçok türün birbirine bağlı olduğu anlamına gelir. Popülasyonlardaki bireyler arasındaki genetik çeşitlilik, felaket veya hastalıklarla başa çıkabilmeleri için organizmaları daha iyi hazırlamaktadır.
- 2 Ne yazık ki, insan faaliyetlerinin Dünya'nın biyolojik çeşitliliği üzerinde olumsuz bir etkisi olmuştur. İnsan nüfusu arttıkça, yiyecek için ihtiyaç duyduğu toprak **miktarı** da artar. Ayrıca, insanlığın sürekli büyüyen nüfusu, ulaşım ve konut için daha fazla alan gerektirir. İnsanlar, Amazon yağmur ormanlarını ekim alanlarına dönüştürdüğü veya birçok türün doğal yaşam alanlarına zarar verdiği için ekosistemin kendini sürdürübilme kabiliyeti azalır. Bazı durumlarda, bazı türler yok olma tehlikesiyle karşı karşıyadır. Örneğin, insanlar bazı balık türlerini çok fazla avlıyorlar ve bu yüzden popülasyonları son yüzyıl boyunca hızlı bir düşüştür.
- 3 Modern tarım da biyolojik çeşitliliğe zarar verdi. Dünyadaki çiftçiler; muz, soya, mısır ve pirinç gibi standart ürün çeşitlerini benimsemiştir. Çiftçiler yerel çeşitleri yeni standartlarla **değiştirdikçe**, bu türlerin genetik çeşitliliği azalır ve bazı faydalı genler nüfustan tamamen yok olmuştur. Nihayetinde, türler hastalıklarla mücadelede daha az becerikli hale gelmiştir ve bazı faydalı genlerin ortadan kaldırılması çevresel değişikliklere dayanma yeteneklerini engellemiştir.

OKUMA PARÇASI 19

- 1 Everest Dağı, dünyanın en yüksek dağıdır ve deniz seviyesinden 8850 metre yükseklikindedir. Edmund Hillary ve Tenzing Norgay 1953'te zirveye çıkan ilk insanlar oldu. 1978'de Reinhold Messner ve Peter Habeler ilk defa oksijen tüpü olmadan dağa tırmandılar. İnsanlar ilk tırmanmaya başladığından beri 3100 dağcı, 5100'den fazla tırmanma gerçekleştirmiştir. İki bin iki yüz zirveye ulaştı, ancak neredeyse 200'ü Everest Dağı eteklerinde hayatını kaybetti.
- 2 1990'lı yıllarda başarılı dağcılar, dağcılar için grup turları düzenlemeye başladı. Bir **keşif gezisinde** yardımcı olacak rehberleri bulmak yaklaşık 40,000 Euro'ya mal oluyor. Çoğu dağcı, Nisan ve Mayıs aylarında Everest'e tırmanmaya çalışır. Düşük sıcaklıklardan dolayı Aralık ayından Mart ayına kadar tırmanmak çok zordur. Haziran ve Eylül aylarında "muson," fırtınalar ve bol yağmur ve kar yağışı getirir. Tipik bir yolculuk yaklaşık iki ay sürer. Dağcılar genellikle Nepal'in başkenti Katmandu'ya uçar ve orada birkaç gün geçirirler çünkü yiyecek ve kıyafet satın almaları ve seyahat vizeleri almaları gerekmektedir. Sonra deniz seviyesinden 2800 metre yükseklikte küçük bir kasaba olan Lukla'ya giderler.
- 3 Her şey hesaba katıldığında, Everest Dağı'nın tepesine yaklaşık on beş farklı rota var. Dağcılar beş farklı kamp kullanır. Ana Kamp 5364 metrededir. Bahar aylarında bölgede doktor ve bilim insanlarıyla birlikte yaklaşık 300 kişi vardır. Ana Kamptan sonra, dağcılar Khumbu Buzulu'ndan geçmelidir. Bu bölüm son derece tehlikelidir. Buz, birçok dağcıyı öldürmüştür. Bir diğer tehlikeli bölge de az rüzgarlı ve çok fazla güneşli bir vadi olan Western Cwm'dir. Aşırı sıcak ve rahatsız edici olabilir. Tırmanışın son kısmı, deniz seviyesinden 8440 metre yüksekte bulunan Hillary Step'tir. Bir seferde yalnızca bir dağcı yukarı veya aşağı gidebilir. Bu noktada, çok düşük



sıcaklıklar ve incelen hava nedeniyle dağcılar sık sık konsantrasyonlarını kaybederler.

- 1953'ten beri giderek daha fazla turist Himalaya Dağları'nı gezmeye başladı. Bölgeye çok para kazandırdılar. Bugün yerel halkın iyi işleri var ve bölgede yeni hastaneler ve ünlü mağazalar var, ancak ziyaretçiler dağda çok fazla çöp de bırakmaktadırlar. Her yıl birçok ağaç kesiliyor. Günümüzde hükümet ve bazı kuruluşlar Everest çevresindeki çevreyi korumak için çok çalışıyorlar.
- Everest Dağı son derece tehlikeli bir yer. Tepedeki sıcaklıklar sıfırın altında yaklaşık 36 derecedir ve fırtınalar aniden ortaya çıkar. En büyük Everest trajedisi, bir günde sekiz kişinin öldüğü 1996'da meydana geldi. Çoğu insan, felaketin irtifa rahatsızlığı ve ani bir fırtına nedeniyle gerçekleştiğini söylüyor, ancak bazı dağcılar bunun rehberin hatası olduğunu düşünüyor.

OKUMA PARÇASI 20

- Yıl 2080 ve dünya çok farklı bir yer. Londra, New York ve başka birçok şehir su altında. Dünya, çok daha sıcak hale geldi. Yeterince yiyecek veya temiz suları olmadığı için insanlar savaşıyor. Avrupa'da sıtma gibi bazı hastalıklar yaygınlaştı ve birçok hayvan ve bitki sonsuza dek ortadan kayboldu. Bu, bir Hollywood filminin hikayesi gibi geliyor, ancak çevreye zarar vermeye devam edersek bu, gerçekten meydana gelebilir.
- Pek çok şey çevreyi etkiler, ancak hangileri gelecekteki en büyük sorunlara neden olabilir? Edinburgh'lı olan 23 yaşındaki Claire Addison, *Envision in London* adlı bir kuruluş için çalışıyor. Bu kuruluş, 2000 yılında bir grup genç yetişkin tarafından kuruldu. Gençlere çevre hakkında bilgi veriyor. Claire, "Gezegemiz için en büyük sorun, bir süredir iklim değişikliği olmuştur" diyor. "Sera gazları dünya çapında daha yüksek sıcaklıklara neden oluyor ve bu, buzların erimesine ve deniz seviyelerinin yükselmesine neden oluyor."
- Hepimiz iklim değişikliğine neden oluyoruz. Cep telefonları, televizyonlar ve bilgisayarlar gibi

sevdiğimiz şeylerin birçoğunun çalışması için enerjiye ihtiyacı var. Bu enerjinin çoğu; kömür, petrol ve doğal gaz gibi yanan fosil yakıtlardan gelmektedir. Bütün bunlar, havaya karbondioksit, metan ve diğer gazları salar. Bu sera gazları, güneşten gelen ısıyı hapseder. Sonuç olarak, Dünya gittikçe sıcak hale geliyor. Ayrıca nesnelere kolayca atıyoruz. Yiyebileceğimizden daha fazla yiyecek alıp ihtiyaç duyduğumuzdan daha fazla su kullanıyoruz. Son otuz yılda, tüm dünyada 160.000 kilometrekarelik orman kestik. Bu İngiltere ve Galler'in boyutu kadar büyük! Bu aynı zamanda hayvanlar için de kötü haber. Ağaçları kestikimiz ve yeni şeyler inşa ettiğimiz için hayvanların yaşayacakları neredeyse hiçbir yerleri yok. Çoğumuz, ne kadar israfta bulunduğumuzu ve çevreye ne kadar zarar verdiğimizi bilmiyoruz.

- İklimimiz çoktan değişmeye başladı. Bangladeş'te daha fazla fırtına oluyor. Bu fırtınalar nedeniyle artık gıda mahsullerinin yetiştirilmesi çok daha zor. Bazı bilim insanları, Dünya'nın 2100 yılına kadar altı derece daha sıcak olabileceğini düşünüyorlar. Bu çokmuş gibi gözüküyor ama korkunç etkileri olacaktır. Örneğin, Avustralya ve Afrika'da daha fazla kuraklık – yeterince yağmur ve su olmaması – ve çöller olabilir.
- Enerjiden tasarruf etmek ve çevreyi korumak için yapabileceğimiz birçok şey var. Örneğin, kullanmadığımızda veya dizüstü bilgisayarımızın şarjı varken televizyon ve dizüstü bilgisayarlarımızı **fisten çekmeliyiz**. Banyo yapmak yerine kısa bir duş almalıyız. Bir banyo yaklaşık 100 litre sıcak su kullanır. Buzdolabımızı dolu tutmalıyız. Boş buzdolapları soğuk kalmak için daha fazla enerjiye ihtiyaç duyar. Son olarak ihtiyacımız olandan daha fazla su kaynatmamalıyız. Birlikte çalışalım, enerjiden tasarruf edelim ve çevreyi koruyalım!

OKUMA PARÇASI 21

- 1 Son birkaç yıldır oyuncak satışları düşüktür. Ancak bu yıl oyuncak satışları çok fazlaydı. Bu oyuncak sektörü için iyi bir haber. İnsanlar 2015 yılında önceki yıllara göre daha fazla oyuncak satın aldı. Ayrıca, daha fazla insan oyuncak yapım şirketlerinde iş buldu. Bu, şirketlerin şu anda geçen yıl ürettiklerinden daha fazla oyuncak ürettikleri anlamına gelir. Oyuncak dükkanları şimdi daha fazla oyuncak siparişi veriyor ve hatta bazıları stoklarını koymak için fazladan ofis kir alıyor. Ve her hafta birileri yeni bir dükkân açıyor. Ancak fiyatlar, geçen yıla aynı. Oyuncak satışı işindeki insanlar, satışların uzun zamandır olduğundan daha fazla arttığını söylüyor. Bir yıldan diğerine çok fazla artmıyordu. Aslında, düşüyordu.
- 2 NPD Grubu, oyuncak işini inceleyen bir şirkettir. NPD, oyuncak satışlarındaki en büyük artışı en azından son 10 yılda görmeyi beklediklerini söyledi. Bunun birkaç nedeni var. Filmlerle eşleşen oyuncaklar gittikçe daha popüler hale geliyor. Aynı zamanda, yeni teknoloji oyuncakları daha gelişmiş hale getiriyor. Ayrıca büyük çocuklar eskisinden daha fazla oyuncak satın alıyorlar.
- 3 Başarılı filmler, şirketlerin çok sayıda oyuncak satmasına yardımcı oldu. Örneğin, "Frozen" filmi var. 2014'te çıktı. Kız kardeşini bulmak için yola çıkan bir prensesin hikayesini anlatıyor. "Frozen" ve oyuncakları çok popülerdi. Bu, geçen yılki oyuncak satışlarına yardımcı oldu. NPD, "Aslında, 'Frozen' geçen yılın en iyi oyuncak markasıydı" dedi. Filmlere dayalı oyuncaklar, bu yıl yine popüler. Star Wars serisinin 7. filmi geçtiğimiz günlerde çıktı. Oyuncak dükkanları yüzlerce "Star Wars" oyuncakı sattı. Bazıları stoklarını çoktan bitirdi ve yenilerini **siparis etmek** zorunda kaldı.

- 4 Yeni teknoloji de oyuncak satışlarına yardımcı oluyor. Oyuncaklar daha **gelişmiş** hale geliyor. Örneğin, yeni bir Barbie bebeği çocuklarla konuşabilir. Elbette bu küçük bebek için daha fazla para ödemek zorundasınız. "Akıllı Ayı", çocukların öğrenmesine yardımcı olan küçük konuşan bir oyuncak ayıdır. Bunlar popüler olmaya devam edecek diyor Geoff Walker. Geoff Walker, büyük bir oyuncak şirketinde çalışıyor. Teknolojinin çocukların daha fazla ilgisini çekebileceğini söyledi. Bu günlerde bunu yapmak daha zor. Birçok çocuk, akıllı telefonlarda oyun oynar. Oyuncakların onlar için popüler olması için daha ilginç olması gerekir. Yeni teknolojiler, oyuncak şirketlerinin gençlere satış yapmalarına yardımcı oluyor. MM G15, bu teknolojik oyuncaklardan biri. 4 metre yüksekliğinde bir robot; diğerleri gibi küçük değil. Bu dev makine yürüyüp konuşabiliyor. Çocuklar, bunu kendileri kurabilirler. Pek çok çocuğun ilgisini çekebilecek bir oyuncak. Oyuncak şirketleri de öyle umuyor. Oyuncak satışlarının daha da yükselmesini istiyorlar.



AKIN DİL EĞİTİM



AKIN DİL EĞİTİM



OKUMA PARÇASI 22

- 1 Geçmişte, milyarder hayırsever olan Bill Gates, akıllı telefonların ve sosyal medyanın yükselişi gibi birçok doğru öngöründe bulundu. Ve işte dünyamızın geleceği ile ilgili son tahminleri:
- 2 Afrika'nın tarım endüstrisininin 2030'a kadar üretkenliği %50 artıracığını tahmin ediyor. Bu nedenle, tamamen kendine yeterli bir kıta olacağını söylüyor. Şu anda, Sahra altı Afrika'da yaşayanların %70'i çiftçi olmasına rağmen kıta her yıl yaklaşık 50 milyar dolarlık gıda ithal ediyor. Ancak önümüzdeki 15 yılda çiftçilikteki yenilikler, bu durumu değiştirecek.
- 3 Rüzgâr ve güneş enerjisi gibi yenilenebilir kaynakların önümüzdeki 30 yıl içinde dünyanın çoğunluğuna güç sağlayacağını söylüyor. Eğer dünya bu ucuz ve temiz enerji kaynaklarını daha fazla kullanabilirse, iklim değişikliğini **durdurmaktan** daha fazlasını yapacaktır. En fakir milyonlarca ailenin hayatını değiştirecek.
- 4 Ayrıca, önümüzdeki 20 yıl içerisinde fabrikaların çoğunun insan çalışanlarını otomatik robotlarla değiştirmek zorunda kalacağını öngörüyor. İşgücü kaybı muhtemelen binlerce olacaktır. Bu rakam, hangi endüstrilerin işleri en çok otomatikleştirdiğine göre değişebilir.

OKUMA PARÇASI 23

- 1 Teknoloji gelecekteki evlerin "akıllı" olmasını sağlayacak. Ev aletleri birbirleriyle ve sizinle iletişim kuracak. Örneğin, buzdolapları, sahip olduğunuz gıda maddelerine dayalı tarifler önerecek. Bu teknoloji, RFID (radyo frekansı tanımlama) çipleri adı verilen küçük bilgi depolama aygıtları sayesinde mümkündür. İnsanlar, kaybolurlarsa bulabilsinler diye evcil hayvanları ve çiftlik hayvanlarını takip etmek için onları zaten kullanıyorlar. Gelecekteki RFID çipleri, buzdolabınızdaki tüm öğeler hakkında bilgi depolayacak. Daha fazla yiyeceğe ihtiyacınız olduğunda buzdolabınız size satın almanızı söyleyecek.
- 2 Duvarlarınızın renginden veya deseninden bıktınız mı? Akıllı bir evde, onları yeniden boyamanız gerekmeyecek. Duvarlar aslında bilgisayar veya TV ekranı gibi dijital ekranlar olacak. Duvarlar, pencereler gibi netleşecek veya renkleri ve desenleri gösterecek. Bir bilgisayar ağı, evinizdeki diğer her şey ile bu duvarlar arasında bağlantı kuracak. Bu bilgisayar "beyin" tüm evinizi kontrol edecek. Aynı zamanda tercihlerinize de adapte olacaktır. Örneğin, evdeki ısıyı favori sıcaklığınıza ayarlayacaktır. Ayrıca geceleri pencereleri karartacak ve uyanma zamanı geldiğinde onları aydınlatacaktır.
- 3 Gelecek bilimciler, gelecekte pek çok evin robotları olacağını tahmin ediyor. Bugün bilim insanları, dost canlısı, akıllı ve sosyal robotlar üretmeye başlıyor. **Tıpkı** insanlar gibi yüzleriyle duyguları gösterebilecekler. Gülümseyecek, kaşlarını çatacak, göz teması kuracak ve konuşacaklar. Bu robotlar, evde yemek pişirme ve temizlik gibi işler yapacak. Çocuklara ve yaşlılara bile bakacaklar.

OKUMA PARÇASI 24

Liseyi bitirmek üzere olduğum için geleceğimi sık sık merak ediyorum. Aklımdaki bir numaralı soru hangi mesleği seçmeliyim? Beni tatmin edecek, beni geliştirecek ve bana mutluluk getirecek bir meslek istiyorum. Bir işin hobi gibi olması gerektiğine inanıyorum. İşimi sevmek istiyorum.

Öncelikle, liseyi bitirir bitirmez hayatımın ilk önemli sınavına gireceğim – son mezuniyet sınavı. Dört farklı konuda sınanacağım: İngilizce ve Almanca dilleri, biyoloji ve kimya. Mezun olduktan sonra Tıp Fakültesi'nde doktor olmak için okuyacağım.

Ama şimdi dikkatimi çalışmalarımı bitirmek üzerine yoğunlaştırıyorum. Ayrıca, bir ailem olmadan önce denizaşırı seyahat etmek istiyorum. Japonya, Finlandiya gibi ülkeleri görmek ve Afrika kıtasında seyahat etmek istiyorum. Eğitimimi bitirip seyahat ettikten sonra evlenmeyi ve bir aile kurmayı planlıyorum. Gelecekteki ailemle sakin ve doğal bir kırsal ortamda yaşamak istiyorum.

OKUMA PARÇASI 25

- 1 Los Angeles gibi bir şehirde, limuzin sürücüleri popüler. Kolayca iyi limuzin sürücüleri bulabilirsin, ama harika olanlarını bulmak zor olabilir. Mükemmel limuzin sürücülerinin birçok beceri ve yeteneği olması gerekir. İyi dinleyici, son derece bilgili ve profesyonel olmaları da gerekiyor. Her türlü insanla **iyi geçinmek** zorundalar. Yani, iyi iletişim kurmayı öğrenmeleri gerekir. Mükemmel olabilmek için biraz eğitime ihtiyaçları var.
- 2 Geçmişte bir limuzin şirketinin eğitim süreci, farklı yolcu tipleri ile nasıl **başta çıkılacağına** dair bir test içeriyordu. Stajyerler, tatsız ve zor yolcularla etkileşime girmek zorundaydılar. Bu zor müşterilere **katlanmak** zorundaydılar. Bazıları **yapamazken** sürücülerin bazıları bu zor görevi yerine getirebildi. Böylece limuzin şirketi özgün durumlarda stajyer sürücüleri gözlemleyebildi ve en **iyilerini** seçebildi.
- 3 Yani, eğer gerçekten iyi bir limuzin şoförü bulmak istiyorsanız önce biraz araştırma yapmalısınız. İyi eğitilmiş bir sürücü bulmalısınız. Düğün gibi özel bir etkinlik organize ettiğinizde ve bir limuzin şoförü tutmanız gerektiğinde dikkatli olmanız iyi olur. Aksi takdirde, başınız belaya girebilir.



AKIN DİL EĞİTİM



AKIN DİL EĞİTİM



OKUMA PARÇASI 26

- Maggie:** Selam Tom, ödevini bitirdin mi?
- Tom:** Oh selam Maggie. Hayır bitirmedim.
- Maggie:** Son teslim tarihi yarın, yani yarın teslim etmelisin.
- Tom:** Yetiştiremem. Daha başlamadım bile. Gelecek hafta teslim edebilir miyiz?
- Maggie:** Bilmiyorum. Bayan Robinson'a sorman gerekecek. Bence yarına kadar bitirmelisin. Muhtemelen yarından sonra projeleri kabul etmeyecektir.
- Tom:** Yapacak başka çok işim vardı. Başlamadım bile. Ne yapacağımı bilemiyorum.
- Maggie:** Endişelenme. Ben sana yardım ederim. Çok zor değil. Ben bir günde bitirdim.
- Tom:** Gerçekten mi? Harika!
- Maggie:** İlk önce, Bayan Robinson'un bize verdiği makaleyi okuman lazım. Mohikan Uygartlığı ile ilgili. Daha sonra onlar hakkında – Mohikanlar – bir tiyatro oyunu posterini tasarlamalısın.
- Tom:** Evet biliyorum ama biraz zor görünüyor...
- Maggie:** Hiç de bile. Posterini sıfırdan yapmana gerek yok ve bunun bir sanat eseri olması gerekmiyor. İnternette pek çok şablon var. Kendi posterini yapmak için bu tasarımlardan birini kullanabilirsin.
- Tom:** Sanırım yapabilirim. Hangi başlığı kullanmalıyım? Bana yardımcı olabilir misin?
- Maggie:** Evet, sana bazı önerilerde bulunabilirim ancak sınıfımızdaki hiç kimseyle aynı başlığı kullanamazsın. Kendi başlığını kendin oluşturmalısın.
- Tom:** Tamam, sanırım bir şeyler bulabilirim.
- Maggie:** Tamam mı?
- Tom:** Evet, şimdi gidip başlamalıyım. Söylediğin gibi proje kurallarına uyacağım. Sağol Maggie.
- Maggie:** Önemli değil. İyi şanslar!

OKUMA PARÇASI 27

- 1 Birçok çocuk, özellikle de gençler, dış görünüşlerine meraklıdır. Ne yazık ki, bazı çocuklar ve gençler için bu ilgi bir saplantı haline gelebilir. Bu konuda o kadar çok endişeleniyorlar ki başka bir şey düşünemez hale geliyorlar. Bunun sonucu olarak, yeme bozuklukları ortaya çıkıyor. Yeme bozuklukları, vücut ağırlığı ve yiyecekler hakkındaki olumsuz düşünceler ve duygulardır.
- 2 En sık görülen yeme bozuklukları “anoreksi” ve “bulimi”dir. Anoreksisi olan kişilerin aşırı kilo alma korkusu vardır. Çok zayıf olsalar bile kendilerini çok şişman olarak görebilirler. Olabildiğince az yemeye ve olabildiğince az kalori almaya çalışırlar. Bazıları diyet yapar ve günde yaklaşık beş saat aşırı egzersiz yapar.
- 3 Anoreksiklere benzer şekilde, bulimisi olan insanlar kilolarında değişiklikler yaşayabilir. Olabildiğince az yemeye ve anoreksikler gibi çok fazla egzersiz yapmaya çalışırlar. Ancak, genellikle kendilerini kontrol edemez ve çok fazla yemeye başlayamazlar. Bu olduğu zaman bulimikler, tüm “yasak yiyeceklerini” yerler ve kendilerini o kadar suçlu hissederler ki kalorilerden kusarak kurtulurlar.
- 4 Yeme bozukluklarının nedenleri çok açık değildir. Ancak bilim insanları; psikolojik, genetik ve sosyal faktörlerin bir rol oynadığını düşünüyor. Yeme bozukluklarına ilişkin genler olabilir. Eğer kardeşleriniz veya ebeveynlerinizde bir yeme bozukluğu varsa sizde de olabilir. Başka bir deyişle, sizde de yeme bozukluğunun ortaya çıkması muhtemeldir. Ayrıca, yeme bozukluğu olan kişilerin, bu bozukluğa yol açan psikolojik ve duygusal sorunları olabilir. Düşük özgüvenleri olabilir, mükemmeliyetçi olabilirler ve problemleri ilişkileri olabilir. Son olarak toplum, insanların güzellik ve görünüm hakkındaki fikirlerini olumsuz yönde etkiler. Popüler kültürde başarı, fiziksel olarak çekici olmaya bağlıdır. Reklam, film, TV ve spor programlarındaki çoğu ünlü çok incedir ve bu, insanların, özellikle de gençlerin, güzellik idealinin aşırı zayıflık olduğunu düşünmesine neden olabilir.

OKUMA PARÇASI 28

Dünyada yaşamın nasıl ortaya çıktığı, cevaplandırılması zor bir sorudur çünkü **kesin** kanıtımız yoktur. Bir teoriye göre yaşam, bakteri şeklinde göktaşları ile gelmiş olabilir. Bakteriler aşırı ısıcağa **dayanabilir**. Bu nedenle, uzayda geniş mesafeler kat etmiş ve yeryüzüne gelmiş olmalıdır. Diğerlerine göre yaşam, çeşitli kimyasalların etkileşimi ile yeryüzünde ortaya çıkmış olmalı. Bir şeylerin bu kimyasalların etkileşime girmiş olması gerektiğine inanıyorlar. Değişen iklim, basınç, yerçekimi veya oksijen seviyeleri, dünyada yaşamın ortaya çıkmasına neden olmuş olabilir.

OKUMA PARÇASI 29

- 1 Helen Keller, bebekliğinden beri göremiyor ve duyamıyordu. Buna ek olarak, bazı fiziksel engelleri de vardı. Ancak, bu zorlukların **üstesinden gelmeyi** ve yararlı bir vatandaş olmayı başardı.
- 2 On dokuz aylıkken biraz yürüyebiliyordu ve yalnızca birkaç kelime söyleyebiliyordu. Bir gün o kadar hastalandı ki ailesi onu hastaneye götürmek zorunda kaldı. Orada, bir daha asla görüp duyamayacağını öğrendiler. Sonraki yıllarda, başkalarının ne dediğini duyamadığı için nasıl konuşacağını öğrenemedi ve diğer çocuklarla oynamadı.
- 3 Bir gün, Ann Sullivan adında bir uzman Helen'e yardım etmeye karar verdi. Her gün onu ziyaret etmeye başladı. Birlikte saatler geçirirdi. Helen'e 300 kelime öğretmeyi başardı. Bir süre sonra Helen **onları** cümle haline getirebiliyordu. Daha sonra, Helen ve hocası birbirleriyle konuşabiliyorlardı. Helen, görme engelliler için olan kitapları okumayı da öğrendi.
- 4 20 yaşında Helen Keller, Radcliffe Koleji'nin bütün zor giriş sınavlarını geçmeyi başardı. Sınıflarında **çok** başarılı oldu ve diğer öğrencilere ayak uydurabili. Ancak geçmişte, bunları yaparken büyük zorluk çekiyordu.

OKUMA PARÇASI 30

- 1 Binlerce yıl önce, eski bir medeniyet, şimdi Wiltshire, İngiltere olan bir alanda devasa, kabaca dikdörtgen taşlardan oluşan bir daire oluşturdu. Stonehenge, o zamandan beri bir gizem olmuştur. İnşası, MÖ 3100 civarında başlamış ve yaklaşık MÖ 1600'e kadar devam etmiştir. Nasıl ve niçin yapıldığını açıklayan yazılı hiçbir kayıt yoktur.
- 2 Stonehenge'deki taşların en büyüğü 9 metre yüksekliğinde ve ortalama 25 ton ağırlığındadır. Bilim insanları, 32 km kuzeyde bir mesafede olan Marlborough Downs'tan getirilmiş olmaları gerektiğine inanmaktadır. Taşları bu mesafeye taşımak kolay olmuş olamaz.
- 3 "Mavi taş" olarak adlandırılan daha küçük taşlar, yaklaşık 4 ton ağırlığındadır ve batı Galler'deki çeşitli bölgelerden gelmektedir; bunlar da 225 km kadar uzaktan taşınmışlardır. Antik çağdaki insanların bunları nasıl bu kadar uzağa taşıdığı bilinmiyor. Bilim insanları, son buzul çağında buzulların bu mavi taşları Stonehenge bölgesine yaklaştırmış olabileceğini iddia ediyorlar. Daha önceki bir teori, inşaatçıların taşları su üzerinde taşımak için salları kullanmış olabileceğiydi. Ancak daha güncel araştırmalar taşların ağırlığı nedeniyle bu yöntemin kullanılmış olamayacağını ileri sürmektedir.
- 4 Bu bölgenin ne için kullanıldığına dair çok sayıda teori var. Arkeologlar, sitenin manevi bir öneme sahip olmuş olması gerektiği konusunda hemfikirler. Yeni bir çalışmaya göre, aslında bir mezarlık olmuş olabilir. Taşların yakınındaki kemikleri inceledikten sonra bilim insanları, gömme işlemlerinin Stonehenge'in yapıldığı sırada gerçekleşmiş olması gerektiğine inanıyor; bu da bu taşların dini veya siyasi seçkinler için mezar taşları olabileceğini öne sürmektedir.

OKUMA PARÇASI 31

Doktorlar insanları daha sağlıklı yapar. İnsanlar hastalandığında doktorlar neden olduğunu bulurlar. İnsanlar onlar tarafından muayene edilir ve dinlenir. İnsanların sağlık sorunları doktorlar tarafından **teşhis edilir** ve doktorlar neyin yanlış olduğunu anlamak için testler yapar. İnsanlara ilaç ve başka tedavi türleri sunarlar. Hastalara diyet yapma ve bunun gibi konularda tavsiye verilir. Birçok çeşit doktor vardır. Aile ve pratisyen hekimler genellikle insanların hastalandıklarında ilk gittikleri doktorlardır. Yaygın sorunlar bu doktorlar tarafından tedavi edilir. Hastalar, diğer doktorlar tarafından diğer doktorlara muayeneye gönderilir. Bunlara normalde uzman hekim denir. Uzman hekimler, belirli sağlık problemlerinde uzmandırlar. Örneğin, dahiliye uzmanları, iç organlarla ilgili problemlere odaklanırlar. Çocuk doktorları çocuklara ve bebeklere bakar. Cerrahlar, kırık kemiklerin iyileştirilmesi veya organ nakli gibi operasyonları gerçekleştirir. Çoğu doktor, tıp doktorudur (M.D.). Her türlü hastalık ve yaralanma onlar tarafından tedavi edilir. Bazı doktorlar osteopatik tıp doktorlarıdır (D.O.). Kaslara ve kemiklere odaklanırlar. Gece gündüz her vakitte doktorlar uzun saatler tarafından çalışmaktadır. Her 10 doktordan yaklaşık 3'ü, 2008'de haftada 60 saatten fazla çalıştı. Fakat küçük ofislerde çalışan doktorların genellikle daha fazla boş zamanı var. Doktorlar, bazen acil durumlara **ilgilenmek** için hastaneye acele gitmek zorunda kalırlar.



AKIN DİL EĞİTİM



AKIN DİL EĞİTİM



OKUMA PARÇASI 32

- 1 Stanford Üniversitesi'ndeki bir odada, şu anda küçük bir hayvan üzerinde çalışılıyor. Buna geko deniyor. İnanılmaz çünkü bir ağaçta bir aşağı bir yukarı çok hızlı bir şekilde hareket edebiliyor ve tavanlarda baş aşağı bile yürüyebiliyor. Bilim insanları, gekonun ayaklarıyla ilgileniyor. Bu hayvanın doğal tasarımı, robot üzerinde kullanılacak. Tasarımlarını tamamlamadan sadece bir adım ötededirler ve geko, onların bunu yapmasına yardımcı olacaktır. Metal robot, bu gekoya çok benziyor.
- 2 Hayvanlar ve bitkiler insanlara tasarım ve mühendislik hakkında çok şey öğretebilirler. Sonuç olarak, birçok mühendis, bilim insanı ve tasarımcı onları inceleyemeye zaman harcıyorlar. Doğa, problemlerini çözmelerine yardımcı oluyor. Bu bilime biyobenzetim denir. Biyo- 'canlıları incelemek' ve benzetim ise 'nesnelerin hareketini kopyalamak' anlamına gelir.
- 3 Örneğin, balinaları alın. Bilim insanları, sırrını keşfetmeye çalışıyorlar ve Kanada'daki mühendisler balinaların yüzgeçlerini inceliyorlar çünkü **onların** su içinde çok etkili bir şekilde hareket etmelerine yardımcı oluyorlar. Mühendisler, şeklinde küçük değişiklikler yapılırsa rüzgâr türbinlerinin hareketinin geliştirilebileceğini düşünüyor.
- 4

OKUMA PARÇASI 33

Titanik, 1912 yılında inşa edildi. Yeni bir şekilde tasarlandı ve batmaz olduğu düşünülüyordu. Bu nedenle, yolcular ve mürettebat için yeterli filika verilmedi. Gemi, büyük bir buzdağıyla bir **carpışma** nedeniyle hasar gördü ve çok hızlı battı. O gün toplam 1.513 kişi boğuldu. Bu felaketten dolayı birçok dilde birçok dergi basıldı; yeni uluslararası güvenlik yasaları çıkarıldı ve Buz Devriyesi kuruldu. 1985 yılında enkaz deniz yatağında bulundu ve gemi incelendi. O zamandan beri Titanik hakkında birçok başarılı film çekildi ve en yenisi 1997 yılında gösterime girdi.

OKUMA PARÇASI 34

- 1 Şubat 2013'ün başlarında, AB'deki en yüksek bina halka açıldı. Bu yapı başlangıçta Londra Köprü Kulesi olarak biliniyordu, ancak eleştirmenler "bir cam kırığı" gibi göründüğünü iddia ettikten sonra Shard oldu.
- 2 Shard, 2000 yılında Renzo Piano adlı İtalyan bir mimar tarafından tasarlandı. Londra kentindeki kilise tasarımlarından ilham almış olduğu söylenir. 1998'de, Irvine Sellar adlı bir gayrimenkul geliştiricisi, London Bridge yakınlarındaki bir bölgeyi satın aldı ve daha sonra bölgenin yeniden gelişimini ele almak üzere bir restoranda Renzo Piano ile bir araya geldi. Piano'nun ilk başta "kibir ifadesi" olduğuna inandığı için yüksek bir bina tasarlama fikrini reddettiği bildirildi, ancak daha sonra projeye katılmaya ikna edildi.
- 3 The Shard, kaçış yolları ve 44 asansör gibi kilit bina hizmetlerini içeren çok güçlü bir beton merkezin etrafına inşa edilmiştir. İnsanların binanın çevresinde verimli bir şekilde dolaşabilmelerini sağlamak için ofislere asansörlerle hizmet verilecektir. Yapı gerektiğinde 20 inç kadar hareket edecek şekilde tasarlanmıştır, böylece binanın merkezi yüksek rüzgarlar ve depremler gibi kuvvetlere dayanabilir. Toplamda 11.000 cam panel kullanılmış ve dışındaki cam 56.000 metre karedir. İlginç bir gerçek, Shard'ın yaklaşık %95 oranında geri dönüştürülmüş malzemeler kullanılarak yapılmış olmasıdır.

OKUMA PARÇASI 35

- 1 Dövme, vücudunuzdaki bir resim veya yazıdır. Derinize mürekkep koyarak yapılır. Dövme kelimesi “tatau” kelimesinden gelir. Polinezya dilinde “sembol” anlamına gelir. Dövmeler, insan veya hayvan derisine yapılır. İnsanlar, güzel göründüklerini düşündükleri için dövme yaptırır. Bazı insanlar da bir çete veya kültür grubunun üyesi olduklarını göstermek için dövme yaptırırlar. Hayvan dövmeleri, büyük çiftliklerdeki hayvanları **tanımlamak** için kullanılır. Çiftçiler çiftliklerinin logosunu veya harfini bir hayvanda gördüklerinde bunun kendi inek veya koyunları olduğunu bilirler, böylece asla hiçbir hayvanı kaybetmezler.
- 2 Çoğu insan bir dövme dükkanında dövme yaptırır. Bu yerlerin temiz ve güvenilir olması gerekir. Kirli olurlarsa dövme yaptırmak tehlikeli olabilir. İnsanlar kirli bir dövme dükkanına gittiklerinde bazı hastalıklara yakalanabilirler. Ayrıca, birçok insanın dövmelerdeki boyalara alerjisi vardır ve yaptırdıktan sonra bazı sağlık problemleri yaşarlar. Dövme yaptırmak ayrıca acı vericidir. Bazı insanlar, diğerlerinden daha fazla acı çeker ve vücudun bazı bölümleri diğer bölümlerinden daha fazla acıya duyarlıdır. İnsanlar, ayaklarına veya kulaklarının arkasına dövme yaptırmanın diğer bölümlerden daha fazla acı verdiğini söylüyorlar. Ancak, nereye yapılırsa yapılsın dövme yaptırırken herkes bir nebze acı hisseder.
- 3 Dövme yapmak eski bir sanattır. 5.000 yıldan fazla süredir varlığını sürdürmektedir. M.Ö. 3300 yıllarında yaşayan bir adam olan Buz Adam Otzi'nin 57 dövmesi vardı. Bilim insanları 1991'de vücudunu Alpler'de buldular. Vücudundaki dövmeler muhtemelen eski bir tedavi çeşidiydi çünkü insanlar o zamanlar sağlık sorunları için dövmeler yaptırırlardı. Dövmeler, ayrıca eski uygarlıklar tarafından tıp ve sihir ve güç gibi başka nedenler için kullanılıyordu.
- 4 Dövmeler, Batı denizcileri 1700'lerde Amerikalı Kızılderilileri ve Polinezyalıları ziyaret ettikten sonra popüler oldu. Bir İngiliz kâşif olan James Cook, 1769'da Tahiti ve Yeni Zelanda'yı ziyaret etti. Yüzlerine dövmeler yaptıran insanlar hakkında yazılar yazdı. Bugün Yeni Zelanda'daki Māori gibi Polinezya halkının hala yüz dövmeleri var. Bu dövmelere “moko” denir ve dini bir anlamı vardır. Ayrıca bir kişinin mevkiini gösterirler.
- 5 Birçok ünlünün de dövmeleri var. Futbolcu David Beckham'ın da eşi Victoria'nın da ilk oğullarının adı Brooklyn'in dövmesi vardır. David'in sırtında bir tane var ve Victoria'nın sol kolunda bir tane var. Diğer ünlü insanlar arasında Robbie Williams, Britney Spears ve Angelina Jolie gibi şarkıcılar ve aktörler var.

OKUMA PARÇASI 36

- 1 Çikolata, birçok farklı durum için dünya çapında popüler bir hediyedir. Tamamen insanların kendilerini mutlu ve enerjik hissetmelerini sağlar. Çikolata neden bu kadar popüler? Aslında nereden geliyor? Her şeyden önce, çikolata kakao çekirdeklerinden yapılır. Yiyecek olmadan önce baharatlı bir içecekti. Orta Amerika ve Meksika halkı, binlerce yıl önce çikolatayı içen ilk insanlardı. Ayrıca bu içecek, Aztekler tarafından dini törenlerinin bir parçası olarak kullanılırdı. İnsanlar, Aztek İmparatoru Montezuma'nın her gün 50 bardak çikolata içtiğini söylüyor! Kakao çekirdekleri ayrıca bir para birimi olarak da kullanılmıştır. Başka bir deyişle, kakao çekirdekleri para gibiydi. Örneğin, on kakao çekirdeğinin karşılığında bir tavşan satın alabilirdiniz.
- 2 Kakao çekirdeği, İspanyol kaşifler tarafından 16. yüzyılda Avrupa'ya getirildi. O zamanda, sadece zengin insanların çikolata içmeye **gücü yetiyordu** çünkü kakao çekirdeğini ve şekerini Orta Amerika'dan getirmek pahalıydı. İnsanlar yaklaşık 150 yıl öncesine kadar çikolata yemeye başlamadılar. Günümüzde çikolata sadece zengin insanlar için değil, herkes için. Avrupalılar en büyük çikolata tüketicileridir. Çoğunlukla akşam 8.00 ile gece yarısı arasında çikolata yerler.
- 3 Çok fazla çikolata yemek iyi değil çünkü içinde çok fazla şeker ve yağ var. Ancak bazı bilim insanları, az miktarda çikolata yemenin sizin için iyi olabileceğini söylüyorlar. Haftada bir veya iki kez biraz bitter çikolata yemenin kalp hastalıklarının önlenmesine yardımcı olabileceğini öne sürüyorlar. Ayrıca bitter çikolata daha fazla kakao içerdiği için sizin için sütlü çikolatadan daha iyidir.
- 4 Çikolata yiyip içebilirsiniz ancak aracınızı çalıştırmak için de kullanabilirsiniz! 2007'de İngilizlerden oluşan bir ekip, Birleşik Krallık'tan Sahra Çölü boyunca 4.500 mil özel bir kamyonu Batı Afrika, Mali'deki Timbuktu'ya sürdü. Özel bir yakıt kullanıldı. Bu, atık çikolatadan yapıldı!
- 5 Her yıl ABD'deki bir çikolata şirketinin bir **yarışması** var. Ödül, çikolatadan bir otel odası! Evet, odadaki neredeyse her şey çikolatadan yapılmış. Örneğin, duvarlar çikolata kaplıdır, duvarlardaki resimler çikolata parçalarından yapılır ve hatta mobilyalar

AKIN DİL EĞİTİM

AKIN DİL EĞİTİM

AKIN DİL EĞİTİM

AKIN DİL EĞİTİM

kısmen çikolata kaplıdır. Şanslı kazanan, istediği kadar çikolata yiyebilir!

- 6 Aşık olduğunuzda vücudunuz doğal olarak bir kimyasal üretir. İlginç bir şekilde çikolata da aynı kimyasalı içerir. Bu nedenle, çikolata dünyanın birçok yerinde hala popüler bir romantik hediyedir.

OKUMA PARÇASI 37

- 1 Her iki elini de eşit derecede iyi kullanabilenlere, iki eli denir. İki ellilik, sporları her iki ellerinde ve bazen de ayaklarında da eşit miktarda ustalık gerektiren sporcular için son derece avantajlı olabilir.
- 2 İki ellilik sanatçılar için de faydalıdır. Sistine Şapeli'nin tavanını boyayan ünlü sanatçı Michelangelo, ellerinden biri yorulduğunda bir elinin **yerine diğerini kullanabiliyordu**. 1800'lerden bir başka ünlü sanatçı, Landseer, aynı anda her biri bir eliyle tamamen farklı iki çizim üzerinde çalışabiliyordu; bu da çalışmasını daha hızlı tamamlamasına olanak sağlamış olmalıdır.
- 3 Belki de daha da olağanüstü olanı, tanık olan herkesi büyülemiş olan 20. Amerika Devlet Başkanı James Garfield'in yetenekleriydi. Garfield'in sadece aynı anda iki elle farklı şeyler yazabilmekle kalmıyordu, ayrıca sol eliyle Yunanca, sağ eliyle Latince yazabiliyordu.
- 4 Yunanlardan bahsetmişken Yunanlar hem sporda hem de savaşta iki elliliğin büyük yararlarının farkındaydı. Sağdan sola, soldan sağa göz hareketi ile birleştirilen bir yazı stili bile oluşturdular. Daha verimli olmanın yanı sıra, bazıları tarafından bu okuma türünün, bazılarının gerçek iki ellilik için gerekli olduğuna inandığı beyin iki yarım küresini dengelemeye yardımcı olabileceğine inanılıyordu.

OKUMA PARÇASI 38

- 1 Soykırım, Nazi Almanyası'nın II. Dünya Savaşı sırasında Yahudileri öldürdüğü zamandı (2. Dünya Savaşı). Yaklaşık altı milyon Yahudi öldürüldü. Anne Frank, Yahudi Soykırımında ölen en ünlü Yahudilerden biridir. Günümüzün en popüler kitaplarından biri olan günlüğü, savaş literatüründe bir klasik olarak görülmektedir. Günlüğü hakkında birçok oyun ve film bulunmaktadır.
- 2 Anne Frank, Alman iş adamı Otto Frank'in ve Edith Frank-Holländer'in ikinci kızıydı. Frankler, birçok Yahudi ve Yahudi olmayan vatandaşla birlikte yaşayan Yahudilerdi. Anne ve ablası Margot Katolik, Protestan ve Yahudi arkadaşlarla büyüdü. Anneleri çok dindardı, ama babaları araştırmayla daha fazla ilgileniyordu. Büyük bir kütüphanesi olan babaları, çocuklarının onun gibi okumasını istiyordu.
- 3 Naziler 1933'te Almanya'da güç kazandı. Frankler Nazilerden korktu ve Almanya'da kalmak istemedi. Böylece o yılın ilerleyen zamanlarında Edith ve çocuklar Aachen'a gittiler. Orada Edith'in annesi Rosa Holländer ile birlikte kaldılar. Otto, Frankfurt'ta yaşamaya devam etti, ancak daha sonra yeni bir işe başlamak ve ailesiyle birlikte yaşayacak bir yer bulmak için Amsterdam'a taşındı. Anne ve Margot okula başladı. Margot devlet okuluna gitti ve Anne bir Montessori okuluna gitti. Margot matematikten hoşlanırdı ve Anne okuma ve yazmayı severdi. Anne sık sık yazıyordu ama yazılarını gizlemeye çalışıyordu ve onlardan bahsetmekten hoşlanmıyordu. Margot ve Anne'in çok farklı kişilikleri vardı. Margot kibar, sessiz ve düşünceli idi, ancak Anne cesur, enerjik ve arkadaş canlısıydı.
- 4 1940'ta Nazi askerleri Amsterdam'a girdi. Yahudileri yaramaya ve öldürmeye başladılar. Birçok insan şehirden ayrıldı, fakat aile saklanmaya karar verdi. Otto Frank'in ofis binasının gizli odalarında iki yıl boyunca saklandılar. Frankler saklanmadan birkaç ay önce babası Anne'e doğum günü için bir not defteri verdi. Kendisine ve ailesine olan her şey hakkında yazdığı bu günlüğe "Kitty" adını vermişti. Anne, küçük bir kızdı ama nasıl güzel yazılacağını biliyordu. Genç kızların kafa yorduğu her şeyi hakkında yazıyordu – arkadaşları ve ebeveynleri, erkekler, hayatı ve duyguları. Bir süre sonra, Anne'in güçlü bir **arzusu** oldu: yazar olmak. Herkesin okuyacağı bir kitap yazmayı umuyordu.
- 5 İki yıl saklanmanın ardından Nazi askerleri Frank'in gizli saklanma yerine geldi. Frankleri, Edith Frank'in öldürüldüğü ve Anne ve Margot'nun bir hastalıktan öldüğü bir toplama kampına yolladılar. Anne'in babası Otto Frank, savaşta hayatta kalan tek insandı ve ailesini ne yazık ki bulamadığı Amsterdam'a geri döndü. Otto Frank çok acı çekti. Kendini daha iyi hissettiğinde daha sonra yayınlanan Anne'in günlüğünü buldu.



OKUMA PARÇASI 39

- 1 Bayan Murphy'nin yaptığı şey, Jeffrey'in bu kadar endişelenmesinin nedeni. Bayan Murphy, öğrencilerine bugün "sürpriz" bir tarih sınavı yapıyor ve Jeffrey bu konuda pek mutlu değil. Son birkaç gündür yoktu ve soruları cevaplamakta zorlanıyor.
- 5 Amerika Birleşik Devletleri'nin on dokuzuncu başkanının kim olduğunu bilmiyor. İç Savaşın ne zaman bittiğinden emin değil. Kaliforniya'nın ne zaman eyaleti olduğunu hatırlamıyor. George Washington'un nerede doğduğunu unuttu. Bağımsızlık Bildirgesi'ni kaç kişinin imzaladığını hatırlamıyor. Abraham Lincoln'un nerede suikasta uğradığını bilmiyor. Washington D.C'nin neden başkent olarak seçildiğini unuttu. Ve Alexander Graham Bell'in icat ettiği şey hakkında hiçbir fikri yok!
- 6 Jeffrey çok üzgün. Bayan Murphy'nin "sürpriz" tarih sınavında başarısız olacağından emin. Ne yapacağını bilmiyor.

OKUMA PARÇASI 40

- 1 İskoç doğumlu bir Amerikalı olan Alexander Graham Bell bir bilim insanı ve mucitti. En çok telefonun geliştirilmesi konusundaki çalışmaları ile ünlüdür. Alexander Graham Bell, 3 Mart 1847'de Edinburgh'da doğdu ve orada ve Londra'da okudu. 1870'de Bell ailesiyle birlikte Kanada'ya taşındı ve ertesi yıl öğretmenlik yapmak için Amerika Birleşik Devletleri'ne taşındı. İlk önce annesi Amerika Birleşik Devletleri'ne taşınmak istemedi ama sonunda Bell'le gitti çünkü oğluyla birlikte olmak istiyordu. Bell, orada ilk önce babasının geliştirdiği *Görünür Konuşma* adlı bir sistem başlattı. Bu sistemi sağır ve dilsiz çocuklara öğretmek için kullanıyorlardı. "Sağır dilsiz çocuklar" duyamaz ve konuşamaz. 1872'de Bell, işitme engelli insanların öğretmenlerini eğitmek için Boston'da bir okul kurdu.
- 2 Bell, konuşmayı göndermek konusunda her zaman heyecan duyardı ve 1875'te elektriği sese çevirebilen basit bir alıcı yaptı. Başka insanlar da vardı. Biri İtalyan-Amerikalı Antonio Meucci olan bu insanlar, aynı şey üzerinde çalışıyordu. Bazıları ilk Bell'in telefonu icat ettiğini söylemektedir ama başka insanlar Meucci'nin ilk kişi olduğunu söylüyor. Ancak patent bürosundaki insanlar Bell'e 7 Mart 1876'da telefon için patent verdiler. Bu yüzden ikinci bir kişi bunun için patent alamazdı. Telefon hızla gelişti. Bir yıl içinde Connecticut'ta ilk telefon görüşmesi yapıldı ve Bell, 1877'de Bell Telefon Şirketi'ni kurdu. 1888'de Bell, 1896 ve 1904 yılları arasında başkanlığını yaptığı Ulusal Coğrafya Topluluğu'nu kurdu. Ayrıca gazetesini kurmaya yardımcı oldu. Bell, Nova Scotia'daki evinde 2 Ağustos 1922'de öldü.



AKIN DİL EĞİTİM



AKIN DİL EĞİTİM



OKUMA PARÇASI 41

- 1 Rüyalar, uyku sırasında meydana gelen resimler, sesler ve duygulardır. Genellikle bazı şekillerde gerçek hayata benzerler ancak aynı zamanda çok garip olabilirler. Rüyalarda çoğunlukla düşünce ve dileklerimiz görürüz.
- 2 Tarihte insanların rüyalar için birçok açıklaması olmuştur. Antik Yunan'da insanlar rüya görmenin tanrılarla bir tür temas olduğunu düşünüyorlardı. Bazen rüyaların geleceği gösterdiğine inanıyorlardı. Birçok bilim insanı, rüyalar üzerinde araştırma yapmıştır. Rüya konusunda en ünlü uzman Avusturyalı doktor Sigmund Freud'dur. 19. yüzyılın sonunda, zihnimizin düşünce ve dileklerimiz tuttuğumuz bir yer olduğunu keşfetti. Rüyalarda bu istekleri dışa vururuz.
- 3 Rüya görmek bir beyin aktivitesidir ve beyinde elektrik dalgaları üretir. Beyin dalgaları bilhassa hızlı olduğunda rüyalar görüyoruz. Uykumuzda beş **aşama** var. İlk aşamada çok derin uyumayız ve kolayca uyanırız. Diğer aşamalarda uykumuz gittikçe derinleşir. Dördüncü aşamada REM (Hızlı Göz Hareketi) uykusu başlar. En fazla rüyayı REM uykusunda görürüz. REM sırasında kalp atış hızımız ve nefes alışımız hızlanır. Kan basıncı artar ve beyin çalışmaya başlar ancak vücut çalışmaz. Yani, rüyalarımızı gerçekleştiriyoruz çünkü vücut hareketsizdir ve onu hareket ettiremeyiz. Bir gecede neredeyse yedi REM uykumuz olabilir.

- 4 Herkes rüya görür. Asla rüya görmediğinizi düşünüyorsanız yanılıyorsunuz. Çoğu zaman, rüyalarımızı hatırlayamayız ve rüya görmediğimize inanırız. Bu, rüyaların genellikle üzerimizde güçlü bir etkiye sahip olmamasından dolayıdır. Bu yüzden onları hatırlamak zordur. Ayrıca, rüyalar asla aynı değildir ve her rüyanın farklı detayları vardır. Tekrarlanmadıklarında onları hatırlayamayız. Bu yüzden onları kolayca unuturuz.
- 7 Çoğu insan rüyalarını kontrol edemez, rüyalar sadece meydana gelir. Çok az insan "kontrol edilebilir rüya" denilen bir şeyi tecrübe eder. Kontrol edilebilir bir rüyada, insanlar rüya gördüklerini bilir. Rüyalarını kontrol etmeye ve bu deneyimin tadını çıkarmaya çalışırlar. Rüya görenin uçmak, zamanda geriye gitmek ve çocukluk haliyle buluşmak gibi istediği her şeyi yapması mümkündür. Bilinçli rüya görenler, her şeyin mümkün olduğunu bilir çünkü her şey hayal gücünüze bağlıdır.



OKUMA PARÇASI 42

- 1 Azınlık Raporu filmini hiç izlediniz mi? Çok iyi bir aksiyon filmi. Bize reklamcılığın geleceğini anlatır. Dedektif John Anderton, duvarlardaki reklamlar onunla konuşmaya başladığında bir alışveriş merkezinde yürümektedir. Ona “Merhaba John!” diye seslenirler ve satın alması gereken en son ürünlerden bahsederler. Kim olduğunu nereden biliyorlar? Ve alışveriş alışkanlıklarının ne olduğunu nereden biliyorlar? Cevap RFID — radyo frekansı tanımlamasıdır.
- 2 İnsanlar RFID’i farklı nedenlerle kullanırlar. Ama bundan önce RFID nedir? 1948’de araştırmacı Harry Stokman bu fikri **ortaya attı**. Daha sonra 1950’lerde, o ve ortakları buna kafa yordu ve bir makine yaptılar. Yaklaşık yirmi yıl sonra, 1970 yılında RFID teknolojisi, işletmeler arasında çok popüler oldu ve bu teknolojiyen yararlanmaya başladılar. Ama bu teknolojinin nasıl çalıştığı ve ne olduğu hakkında konuşalım. Bilim insanları, küçük bilgisayar çiplerini nesnelere veya kıyafetlere bağlar. Merkezi bir bilgisayar ağı bu çipleri okuyabilir. Örneğin, köpeğiniz kayboldu ve köpeğinizi bulmak istiyorsunuz. RFID size yardımcı olabilir. Sadece çipi hayvana yerleştirirsiniz. Sonra uzaktan izleyebilirsiniz. RFID’nin başka kullanımları da vardır. Delta Havayolları bagaj **takibi yapmak** için kullanıyor ve ABD Savunma Bakanlığı silahlarını ve araçlarını saymak için kullanıyor.
- 3 Giysilerinizin bir RFID çipine sahip olduğunu düşünün. Alışveriş merkezine her girdiğinizde bir makine adınızı, yaşınızı ve satın alma alışkanlıklarınızı “okur”. Hangi şampuanı satın aldığınızı, tercih ettiğiniz ekmeği ve ayaklarınızın kaç numara olduğunu bilir. Makine daha sonra bu bilgileri kullanır ve size özel teklifler sunar. Yani, bu bize RFID ve reklamcılık arasındaki bağlantıyı anlatıyor. Bilim kurguya benziyor, ancak bazı işletmeler zaten RFID kullanıyor ve bir ABD süpermarket şirketi bunu yakın gelecekte kullanmayı planlıyor.
- 4 Peki bu teknolojinin nesi kötü olabilir? Sorun, bu teknolojinin gelecekte insanların hayatını olumsuz etkileyebilecek olmasıdır. İşletmeler, RFID’i ürünleri değil insanları takip etmek için kullanabilir. Örneğin patronunuz işçilerini takip etmeye karar verebilir. Kimin dışarıda sigara içerek vaktini harcadığını veya kimin uzun öğle yemeklerine çıktığını ya da çalışanlarının o anda ne yaptığını öğrenmek isteyebilir. Ayrıca, işverenler de insanları takip

etmeye karar verebilir. Örneğin, hangi kitapları okuduklarını veya hangi siyasi toplantılara **katıldıklarını** öğrenmek isteyebilirler. Tüm alışveriş yapanların bildiği gibi her şeyin bir bedeli vardır.

OKUMA PARÇASI 43

- 1 Her yıl binlerce İngiliz – veya Britanyalı – Avustralya’ya taşınmaya karar veriyor çünkü daha iyi bir yaşam arıyorlar. Öte yandan, gittikçe daha fazla İngiliz, Avustralya’da yaşamının onlara göre olmadığını düşünüyor. Sonuç olarak, memleketlerine dönüyorlar. Neden? İngilizler, birçok nedenden dolayı Avustralya’da yaşamaya gidiyorlar. Bazıları iş için gider ve kalmaya karar verir; bazıları ailevi nedenlerle gider. Diğer bazı İngilizler, İngiltere’nin karanlık, soğuk, yağmurlu, pahalı ve kalabalık olduğunu düşündükleri için gidiyorlar. Havanın temiz olduğu, çok yer olan ve havanın güneşli olduğu bir yerde yaşamak istiyorlar.
- 2 İki de çalışmayı bıraktığında, 65 yaşındaki Terry ve 61 yaşındaki Sarah Hudson, Terry’nin yaşlı babasına bakmak için Avustralya’da bir ada devleti olan Tazmanya’ya gitti. O sırada babası orada yalnız yaşıyordu. Terry’nin babası altı ay sonra öldüğünde İngiltere’deki evlerini satıp oraya taşındılar. Hava güneşli olduğu, açık alanlar olduğu ve yaşam tarzı rahat olduğu için Tazmanya’ya taşındılar. Ayrıca, Tazmanya’da evler, arabalar ve benzin İngiltere’deki kadar pahalı değildi.
- 3 İlk başta orada yaşamaktan zevk aldılar. Her şey heyecan verici ve yeniydi. Sonra, taşınmanın heyecanı sona erdiğinde bir şey fark ettiler. Tazmanya’nın İngiltere’den daha güneşli olduğu doğrudu, ancak güneş güçlüydü ve uzun süre dışarıda kaldığınızda sizi **yakıyordu**. Dahası, kış akşamları İngiltere’deki kış akşamlarından daha karanlık, daha uzun ve daha sıkıcıydı. Televizyon programlarının daha kötü olduğunu düşünüyorlardı. Köyde bir kütüphane vardı ama evlerinden çok uzaktaydı! Oraya gitmek için otobüse binmek zorunda



kalıyorlardı. Sahip oldukları tek su yağmurdu ve çok sık yağmıyordu. Çiçekler ve sebzeler çok fazla suya ihtiyaç duyuyordu. Yani, iyi bir bahçeye sahip olmak imkansızdı!

- 4 Taşınmalarından üç yıl sonra Terry, İngiliz yaşam tarzından Tazmanya yaşam tarzına geçemeyecek kadar yaşlı olduğunu düşünüyordu. Ayrıca, Tazmanya'dan İngiltere'ye ziyaretler için uçmak pahalı ve o yaşta bir insan için yorucu. Ayrıca Sarah, oğlu ve ailesi ile birlikte olmak için geri dönmek istiyordu. Şimdi karanlık, soğuk, yağmurlu İngiltere'ye döndüler. Hayat daha pahalı ama güzel bir bahçeleri var, eski arkadaşlarıyla bir araya gelebilir, kütüphane kitapları okuyabilir, en sevdikleri TV programlarının keyfini çıkarabilir ve torunlarını her hafta görebilirler. Artık evlerindedir!

OKUMA PARÇASI 44

Bir sokak müzisyeninin hayatından bir gün

Susana Martinez Arjantinli, ama şu anda Avrupa'yı dolaşıyor. Memleketinde, bir orkestrada keman çalan klasik bir müzisyen ve seyahat ederken para kazanmak için bu yeteneği kullanıyor. Susana bir "sokak çalgıcısı"; günlerini Avrupa'nın büyük şehirlerinin kalabalık sokaklarında yoldan geçenler için gösteri yaparak geçiren bir sokak müzisyeni.

Şu anda neredesin?

Şu anda, bir Paris banliyösünde arkadaşlarımla kalıyorum. Her sabah arkadaşlarım uyanmadan çok önce kalkar ve şehrin merkezine yakın olan Montmartre sokaklarına giderim. Sonra çalacak iyi bir yer bulurum, önümdeki yere büyük bir şapka bırakırım ve kemanımı çıkarırım. Bazen şarkı da söylerim. Çaldığım şeyler değişir – geçenlerin ilgisini çekeceğini düşündüğüm şeyleri çalarım. Örneğin, yağmur yağıyorsa yağmur hakkında bir şarkı çalarım.

OKUMA PARÇASI 45

- Yağmurlu bir Cumartesi. Çok yağmur yağıyor ve Mary ve ailesi öğleden sonralarını evde geçiriyor. Amcası ve teyzesi onları ziyaret ediyor. Mary ve babası oturma odasındalar. Mary bir resim çiziyor ve babası Bay Harris, internette dolaşıyor. Onlar da konuşuyor. Ayrıca sohbet ediyorlar
- Mary'nin ağabeyi Peter yatak odasında bilgisayar oyunları oynuyor. O bir bilgisayar fanatigi ve bilgisayarda oyun oynayarak çok zaman harcıyor. Küçük kardeşi Jim de oturma odasında. Dinozor koleksiyonuyla oynuyor. Bazen Mary'ye sataşır; o gerçekten yaramaz bir çocuk.
- Mary'nin annesi Bayan Harris, mutfakta herkes için atıştırmalık bir şeyler hazırlıyor. Çay yapıyor ve Mary'nin teyzesi ve amcası Lucy ve Tom ile konuşuyor. Onlar en yakın kasabada oturuyorlar ve merhaba demek için uğradılar. Aile kedisi Fluffy, mutfağın kanepesinde uyuyor. O gerçek bir kabarık kedi.



OKUMA PARÇASI 46

- 1 Mısır Afrika'da bir ülkedir. Kıtanın kuzey kesimindedir. Mısır'ın kuzey tarafının Akdeniz'e sınırı vardır. Doğu tarafı Kızıldeniz'in yanındadır. Sudan güneyde ve Libya batıdadır. Diğer ülkeler diğer taraflarındadır. Mısır, Asya'ya yakındır ve dünyanın en uzun nehirlerinden biri olan Nil, ülkenin içinden akar. Bu yüzden çok özel bir yerdedir. Nil, Mısır'ın ana su kaynağıdır. İnsanların tarım için suya ihtiyacı var ve bu nehirden geliyor.
- 2 Mısır'ın başkenti Kahire'dir. Uzun zamandır önemli olan gerçekten harika bir şehirdir. Kahire, Afrika'nın en büyük şehridir. Ziyaret ederseniz çok modern bir yer bulacaksınız. Bir sürü araba göreceksiniz. Çok sayıda turist ve tur otobüsü nedeniyle yaz mevsiminde genellikle trafik sıkışıklığı vardır. Ayrıca birçok işletme, okul ve ev göreceksiniz.
- 3 Mısır'da yaklaşık 82 milyon kişi yaşıyor. Zengin bir tarihi var. Uzun zaman önce Mısırlılar bunu dünyanın en büyük yeri haline getirdiler. Piramitleri inşa ettiler. Bu çok akıllı insanlar, kendi çiftçilik yöntemlerini icat ettiler ve başarılı oldular. Mısırlılar ayrıca harika liderlerdi. Harika binalar inşa ettiler ve okullar **kurdular**. Özel bir yazma yöntemi de icat ettiler. Buna hiyeroglif deniyordu. Alfabe harfleri yerine resimlere benziyorlardı. Mısırlılar, papirüs ve ahşap üzerine dini edebiyat için hiyeroglif kullandılar. Bugün hala Mısır'da hiyeroglifleri görebilirsiniz, ancak insanlar artık bunları okumak ve yazmak için kullanmıyor. Onlar harika bir tarihin parçasıdır.
- 4 Bugün çoğu Mısırlı Nil Nehri kıyılarında yaşıyor. Yaşamak için harika bir yer. Mısır'da başka yerler de var ve çöl oldukları için yaşaması zor yerler. Bu yüzden orada pek fazla insan yaşamıyor. Mısır halkının yaklaşık yarısı büyük şehirlerde yaşıyor. Büyük şehirler Nil Nehri bölgesinde. En büyük şehir olan Kahire'ye giderseniz milyonlarca insan bulacaksınız. Ne yazık ki, özellikle bu büyük şehirlerde çok fazla hava kirliliği var. Hava güneşli olsa bile gökyüzü bazı günlerde neredeyse gri görünür.
- 5 Mısır'da yıllar önce birçok savaş vardı. Bu savaşlar yoksulluğa neden oldu. Şehirlerdeki yoksul insanların iş ve eve ihtiyacı vardı. Mısır'ın hala bu sorunları çözmek için çok uğraşması gerekiyor. Örneğin eğitim, sahip oldukları en ciddi sorunlardan biridir. Okulları

daha iyi hale getirmeleri gerekiyor. Okul liderlerinin, öğrencilerin daha fazla öğrenmelerine yardımcı olacak planlar yapmaları lazım.

- 6 Mısır harika bir ülke. Harika bir tarihi var. Harika bir geleceği olacak çünkü insanlar daha çok çabalıyor. İşleri daha iyi hale getirmek için birlikte çalışıyorlar.



AKIN DİL EĞİTİM



AKIN DİL EĞİTİM



AKIN DİL EĞİTİM



OKUMA PARÇASI 47

- 1 Hikayeleri hatırlamak zor olabilir, ancak StoryCorps adlı bir şirket insanların hikayelerini kaydetmelerine yardımcı oluyor. "Hemen hemen her hikaye sonunda kayboluyor ve biz, buna bir son vermek istiyoruz" diyorlar. StoryCorps, hikayelerini anlatan insanları kaydeder. Onları her zaman dinleyebiliriz. Ve şimdi StoryCorps yeni bir şey deniyor. Sadece gençler için özel bir projesi var. StoryCorps, gençlerin gazeteci olmasını istiyor. Bir muhabirin görevi soru sormaktır. Gençler büyükanne ve büyükbabalarına sorular sorup hikayelerini kaydedecek. Neden? Çünkü yaşlı insanların birçok iyi hikayesi var. Bir kitapta **sahte** hikayeler okuyabiliriz, ama onlarınki gerçek.
- 2 Projede gençler büyükanne ve büyükbabalarına bazı sorular soracaklar. Cevapları kaydedecekler. Bu hikayeleri saklayacaklar. Bu konuda yardımcı olmak için StoryCorps'un ücretsiz bir uygulaması vardır. Gençlerin kayıtlarını yapmak için telefonlarını kullanmalarına izin verir. StoryCorps, herkesin birbirlerinin hikayelerini duymasını ister. Şirket, kayıtları büyük bir kütüphaneye koyacaktır. Kütüphane Washington, DC'de. Orada, herkes büyükanne ve büyükbabaların hikayelerini dinleyebilecek.
- 3 Bildiğimiz gibi Şükran Günü çok popüler bir tatil. Aileler ve arkadaşlar, büyük yemekleri paylaşır. Bazı insanlar orada olmak için çok yol kat ederler. Bu yüzden tabii ki, Şükran günü görüşülmeyen vakti telafi etmek için iyi bir gün. İnsanlar yemek yapar, yemek yer ve rahatlarlar. Konuşacak zamanları var. StoryCorps, Şükran Günü'nde gençlerin gazeteci olmasını istiyor. Büyükanne ve büyükbabaları orada olmayabilir. Olsun. Soruları başkasına sorabilirler. StoryCorps'un bu proje için özel bir adı var. Buna " The Great Thanksgiving Listen " deniyor.
- 4 StoryCorps ayrıca öğretmenlerden yardım istedi. Öğrencilere proje hakkında bilgi vermek için öğretmenlere ihtiyaçları vardır. Bazı öğretmenler **bunu** derslerinin bir parçası haline getirecek. Sorular ve hikayeler öğrenciler için eğlenceli ödevlerdir. En azından Dave Isay buna inanıyor. Dave Isay StoryCorps'u kurdu. Muhabir olmanın zor olmadığını söylüyor. Gençlerin sadece iyi dinleyici olmaları gerekiyor. Büyükanne ve büyükbabalarından çok şey

öğrenebilirler. Sonra hikayelerini derslerinde paylaşabilirler.

- 5 Kütüphaneye gitmek StoryCorps hikayelerini duymanın sadece bir yoludur. İnsanlar onları radyoda dinleyebilir. Her Cuma popüler bir radyo programında olacaklar. StoryCorps ayrıca kayıtlardan videolar oluşturur. Her yıl birkaç video hazırlıyorlar ve hikayeleri canlandırmak için çizgi film kullanıyorlar.



AKIN DİL EĞİTİM



AKIN DİL EĞİTİM



AKIN DİL EĞİTİM



OKUMA PARÇASI 48

- 1 Üç yıl önce Mart ayında sakin bir gündü. Bir platformunda tren bekliyordum ve birkaç adım ileride kocaman güzel bir Keyaki ağacı görebiliyordum. Ağacın tepesinde bir karga yuvası vardı. Bir karga yuvasındaydı ve bir şeyle oynuyordu. “Bir ağaçtan dal olmalı,” diye düşündüm. Ama karga yanıma uçtuğunda bunun, tıpkı kıyafetlerimizi asmak için kullandığımız gibi bir askı olduğunu gördüm! Bir an sonra, karga kuzeye uçtu ve artık onu göremiyordum. “Kıyafetlerimizi yıkadıktan sonra asmak için askıları kullanıyoruz. Şimdi karga ağzında bir askı ile uçuyor! Keyaki ağacında askılar. Neler oluyor?” diye düşündüm.
- 2 Kargalar Japonya'daki en yaygın kuşlardan bazılarıdır. Onları her zaman, her yerde görebilirsiniz. Onları dikkatlice gözlemlediğinizde ne kadar zeki ve ilginç olduklarına şaşırırsınız. En ilginç davranışlarından biri, yuvalarını inşa etmek için metal veya ahşap askılar kullanmalarıdır. Ancak bu, şehirde hiç ince dal, dal veya tahta kalmadığı anlamına gelmez. Aslında, bir keresinde bir yuva buldum ve içinde hiç askı yoktu.
- 3 Üç yıldır bir çiftin yuvalanma alışkanlıklarını izliyorum. Bu kargalara Igui ve Ugui diyorum. Onlara Alaska'daki yerlerin adını verdim. O yerleri bir Amerikan televizyon programında gördüm. Her yıl, Mart başında, Igui ve Ugui bir demiryolunun üstündeki metal bir varil üzerinde askı toplamaya başlıyorlardı, askıları bir yuva yapmak ve yumurtalarını bırakmak için kullanıyorlardı. Meraklandım ve kendime “Kuşlar tüm bu askıları nereden buldular?” diye sordum. TV'de yerel haberleri izlerken bir gece cevabı öğrendim. *Haber sunucusu*, “Kargalar çöplüklerden askıları topluyor ve insanların balkonlarından alıyor” dedi.
- 4 Kuru temizleyicilerden kıyafetler aldığımızda bu kıyafetler askıdadır. Japonya şehirlerinde, askıları saklarız ve verandaya çamaşır asmak için kullanırız. Orada çamaşırılar güneşte kurur. Çamaşırılar kuruduktan sonra bir sonraki çamaşırılar kurutmak isteyeceğimiz zaman için askıları genellikle dışarıda bırakırız. Sonra kargalar birkaç askı alır. “Ne kadar güzel! Kargalar zarar vermiyor” diye düşündüm. İnsanlar umursamıyor; aslında, bir-iki askı kaybettiklerinde **fark** bile

etmiyorlar, çünkü askılar ücretsizdir ve çoğu insanda bolca var.

- 5 Kargaların askı kaynakları verandalarımızdan aldıklarıyla sınırlı değil. Düzenli bir şekilde çöp torbalarını ve geri dönüştürülebilir çöp kutularını dışarıya çıkarıyoruz. Kargalar bu poşetlerde yiyecek bulabileceklerini öğrendiler. Daha fazla yiyecek bulmak için daha ağır olanlar için savaşmak zorundalar. Torbaları yırttıktan sonra kargalar **ziyafet** çeker. Aynı zamanda, askıları plastik çöp kutularının yakınında bulabilirler. Bir gün, farklı çöp alanlarındaki bir düzine çöp kutusunu kontrol ettim ve yarısından fazlasının askı **ıçerdiğini** gördüm. Şehirim askıları geri dönüştürmüyor, ancak kargalar kesinlikle onları yeniden kullanıyor.



AKIN DİL EĞİTİM



AKIN DİL EĞİTİM



OKUMA PARÇASI 49

- 1 Kolayı sever misiniz? Çoğu insan sever. Şurup gibi görünen alkolsüz bir içecektir. Kahverengi ve tatlıdır. Gazlı ve şekerli bir meşrubattır. Bir kutuda olabilir veya bir bardakta olabilir. Uzun ince bir şişede olabilir. Dünyanın en çok satan içeceği. 200'den fazla ülkede satılmaktadır. John Pemberton adında bir adam Coca-Cola®'yı icat etti. Atlanta, Georgia'da doktordu. Hasta insanlar için ilaç hazırlıyordu. Aynı zamanda bir mucitti – yeni şeyler yapıyordu. John birçok çeşit şurup yapıyordu. İnsanların daha iyi hissetmelerine yardımcı olmak için hap ve şuruplar yapıyordu. Bir dükkanda satılıyorlardı.
- 2 John ayrıca insanların eğlencesine içmeyi sevdiği bir içecek yaptı. İçinde ilaç yoktu. Sadece zevk içindi. Şarap, kahve çekirdekleri ve kafeinden yapıyordu. Her yerdeki insanlar onun içeceğini istiyorlardı. Bir gün yeni bir yasa çıktı. Kimse şarap kullanamazdı. Kimse içemezdi. Ama John yine de para kazanmak istiyordu. İçeceklerini hala satmak istiyordu, ancak içeceğine şarap koyamıyordu, bu yüzden şarap kullanmadı. İlk Coca-Cola® onun tarafından yapıldı; karışıma şeker ve meyve koydu. İyi görünüyordu ve iyi bir tadı vardı.
- 3 İlk başta *Pemberton's French Wine Coca* olarak adlandırdı ve soğuk algınlığını **iyileştirmeye** ve insanlara daha fazla enerji vermeye yardımcı olmak için bir ilaç olarak satıldı. İlk olarak, bir bardağını beş sente satıyordu. İlk yıl, çok para kazanmadı ama insanlar ona bayıldı. Coca Cola® adı Frank Robinson'dan geldi. John'un bir arkadaşıydı. El yazısı çok güzeldi. Ünlü Coca Cola® yazısı onun tarafından yazıldı ve bugün hala her Coca-Cola® ürünün – teneke kutular, bardaklar ve şişelerin – üzerinde.

- 4 Sonra John, işinin başarılı olmadığını düşündü, bu yüzden şirketini 1888'de Asa G. Candler'a sattı. O bir iş adamıydı. Formülü John'dan 2.300 dolara satın aldı. Coca-Cola® Asa tarafından 1894'te ilk kez şişelerde satıldı ve 1903'e kadar içinde gerçek kokain vardı. Bugün elbette içinde kokain yok ve insanlar tüm dünyada Coca-Cola®'ya bayılıyor.

OKUMA PARÇASI 50

- 1 Üç kalp, sekiz kol ve büyük bir beyin ne anlama geliyor? Şaşırtıcı şeyler yapabilen bir varlık olan ahtapot anlamına gelir. Ahtapotlar son derece zekidir. Tehlikeli durumlardan kendilerini kurtaracak birkaç şey bile biliyorlar; mesela, bir deniz hayvanından korktuklarında. Ahtapotların kendilerini koruyacak dişleri veya keskin pençeleri yoktur. Bir deniz hayvanından korktuklarında kendilerini okyanus tabanının altındaki kumda saklarlar. Bunu nasıl yapıyorlar? Ahtapot bukalemun gibidir çünkü derilerinin rengini kuma uyacak şekilde değiştirebilirler. Bu renk değişikliği bir dakikadan az bir sürede gerçekleşir. Kumun rengi ve ahtapotun rengi aynı olduğunda deniz hayvanları onu göremez.
- 2 Bazı ahtapotlar, derin suda değil, kayaların ve mercanların olduğu daha sığ suda kalmayı sever. Deniz hayvanlarından kaçmak için kendilerini kayaların arasındaki küçük alanlara sığdırabilirler. Bir ahtapot ayrıca mürekkep püskürterek saklanabilir. Bir ahtapot, suya mürekkep püskürtmek için vücudunun sifon adı verilen bölümünü kullanır. Mürekkep, ahtapotu gizleyen bir bulut **oluşturur**. Sihirbazlık yapan bir sihirbaz gibidir.
- 3 Hepsi bu değil! Bir deniz hayvanı bir ahtapota saldırırsa ahtapot kendini aslında çok tehlikeli bir deniz yılanı gibi gösterebilir. Kendini kumda saklar, ama iki kolunu kumun üzerinde tutar. Bu kolların rengini bir deniz yılanına uyacak şekilde değiştirir. Ama ya saklanacak zaman yoksa? Bir ahtapotun başı dertte ise kollarından birini koparabilir, bu da renk değiştirir ve deniz hayvanını şaşırtmak için suyun içinde dolaşır. Böylece ahtapot güvenli bir yere yüzerek kaçır. Ama endişelenmeyin. Ahtapotun kolu tekrar çıkar.
- 4 Mavi halkalı olan bir çeşit ahtapot vardır. Zehri vardır, bu yüzden etrafında olmak güvenli değildir. Mavi halkalı ahtapot küçüktür; avucunuzun içine sığabilir. Daha büyük deniz hayvanları bunun kolay bir av olduğunu düşünebilir, ancak uzak durmaları gerekir. Çok büyük deniz hayvanlarını, hatta insanları bile öldürebilen mavi halkalı ahtapot çok zehirlidir.



AKIN DİL EĞİTİM



AKIN DİL EĞİTİM



AKIN DİL EĞİTİM



OKUMA PARÇASI 51

MADELAINE

- 1 Ülkem dünyanın en fakir ülkelerinden biri. Çok az insanın bilgisayarı var ya da interneti kullanıyor. Bazı yerlerde bilgisayar yok çünkü elektrik yok. Diğer yerlerde elektrik var, ancak telefon hattı yok. Bilgisayarları olsa bile insanlar interneti kullanamıyorlar çünkü bağlantı yoktur.
- 2 Çok şanslıydım çünkü okulum bilgisayarları olan birkaç liseden biriydi. BT (Bilgi Teknolojisi) derslerimde bilgisayarların ve farklı programların nasıl kullanılacağı hakkındaki her şeyi öğrendim. Bence bilgisayarlar önemli çünkü insanların işlerini daha iyi yapmalarına yardımcı oluyorlar.
- 3 Şimdi, ailemin eve internet bağlantısı almasını istiyorum ama aylık 20 dolar. Bu bizim için pahalı. Tam internete sahip olmak 10 dolar daha pahalı. Bu, ülkemde bu kadar az insanın interneti kullanmasının bir başka nedenidir. Aslında, insanların %0,1'inden azının evlerinde internet bağlantısı vardır. Bu kullanıcıların çoğu başkentte veya yakınında yaşıyor. Burada birçok internet kafemiz var. Oldukça pahalılar – bir saati yaklaşık 3 dolar – ama çok popülerler. Sorun bazen çok fazla müşterinin interneti aynı anda kullanmasıdır. Çok yavaş olabilir!

SANDY

- 4 Bilgisayar kullanmaya ilk başladığım zamanı hatırlamıyorum. Evimizde ailenin her bir üyesi için bir bilgisayar var. Babamın iki tane var – bir masaüstü ve bir dizüstü bilgisayar. Bunun ülkemde olağandışı olduğunu düşünmüyorum. İnternet sistemi burada 1982'de başladı ve tabii ki evimizde var. Ayda yaklaşık 33 dolar ödüyoruz.
- 5 Okulda da çok fazla bilgisayar var. Onları matematik ve sosyal bilgiler derslerim için kullanıyorum. Aslında ülkemdeki her sınıfın internete bağlı bilgisayarları var. Her öğrenci için diğer ülkelerden daha fazla bilgisayarımız var. Bu bizim için harika çünkü

bilgisayar kullanabilen öğrenciler bazı derslerde daha iyi performans sergiliyorlar.

- 6 Ayrıca ülkemde birçok internet kafe de var. Bunlar sadece başkentte değil. İlk internet kafe 1995'te açıldı ve şimdi ülke çapında 22.000'den fazla var. Bilgisayarlar modern; bağlantı hızlı ve saati sadece 1 dolar civarında! Nüfusun %65'inden fazlasının interneti kullandığını düşünüyorum.

MEG

- 7 Artık çok fazla bilgisayar kullanıyorum. Ofisime ilk bilgisayar aldığımız zamanı hatırlıyorum. Hepimiz onları nasıl kullanacağımız konusunda eğitim aldık. İşim için harika ve şimdi bilgisayar olmadan işimi yapmak çok zor. 1999'da ülkemdeki internet bağlantılarının çoğu ofis bilgisayarlarından geliyordu, ama artık böyle değil. Bunun nedeni internet kafelerin daha popüler olması ve onları hemen hemen her şehirde veya küçük kasabada bulabileceğimiz.
- 8 İnternet kafelerin burada bu kadar popüler olmasının ilk nedeni, interneti evde kullanmaktan çok daha ucuz olmalarıdır. Evden erişim ayda 30 dolar civarında tutmaktadır, ancak kafeler saatte 1 dolar kadar ucuz olabilir. Diğer bir neden ise kafelerin öğrenciler arasında çok popüler olmasıdır. Birçok okulun ve üniversitenin hala bilgisayarı veya interneti yoktur. Özellikle de bilgisayar satın almak pahalı olduğu için ülkemdeki insanların çoğunun interneti ev dışında kullandığını düşünüyorum. Ülkemdeki insanların sadece yaklaşık %15'i internet kullanıyor ve sadece %6'sının evde interneti var.



AKIN DİL EĞİTİM



AKIN DİL EĞİTİM



AKIN DİL EĞİTİM



AKIN DİL EĞİTİM

OKUMA PARÇASI 52

Amerikalı yüzücü Diana Nyad Küba'dan Florida'ya yüzen ilk insandır. 64 yaşındaki kadın, 53 saat kesintisiz yüzdü. Sadece uzun mesafeden dolayı tehlikeli değildi. Sularda köpekbalığı ve denizanası da vardı. Bu kadının koruması yoktu. Köpekbalığı kafesi yoktu; Küba'dan Florida'ya bu olmadan yüzen ilk kişi oldu. Başarılı olmak için çok çalıştı. Eğitimine 2013 yılının Ocak ayında Karayipler'de başladı. İlk olarak, 12 saat kesintisiz yüzdü. Sonunda 14 saat, 18, 20 ve 24 saate kadar ulaştı.

Diana daha önce üç kez bu mesafeyi yüzmeye çalıştı, ama başaramadı. Ve sonunda 31 Ağustos 2013'te hedefine ulaştı. Asla pes etmediği için 110 kilometrelik tarihi yüzüşünü tamamladı. 35 kişilik bir destek ekibi, yolculuğu sırasında ona yardımcı oldu ve Florida'daki plaja ulaştıktan sonra ona sıcak bir karşılama düzenlediler. Başkan Barack Obama, tweeter'dan şöyle bir mesaj gönderdi: "Diana Nyad'ı tebrik ediyoruz. Hayallerinizden asla vazgeçmeyin." Başarısından sonra günlerce televizyonlara çıktı. Oprah Winfrey, Diana'yı röportaj için programına davet etti.

Diana Nyad yedinci sınıfta ciddi bir şekilde yüzmeye başladı. Babası öldükten sonra, o ve annesi Florida'ya taşındı. Okulda maraton yüzme yarışları için dersler aldı ve profesyonel bir yüzücü olana kadar orada birçok okul şampiyonluğu kazandı. Sadece yüzmeye tutkuyla bağlı olmakla kalmıyor, aynı zamanda yazmayla, squash ve tenis oynamakla da ilgileniyor. *Other Shores*, *Basic Training for Women* ve *Boss of Me: The Keyshawn Johnson Story* adlı üç kitap yazdı. Boş zamanlarında Stephen Hawking kitapları okur, şarkı söyler ve bulmaca çözer.

OKUMA PARÇASI 53

- 1 Yellowstone Milli Parkı, Amerika Birleşik Devletleri'nde milli bir parktır. Dünyadaki ilk milli parktı. Parkta aynı adı taşıyan bir nehir olduğu için Yellowstone Nehri olarak adlandırıldı. Yellowstone 1978 yılında UNESCO Dünya Mirası listesine alındı. Yellowstone Milli Parkı, kaplıcalarıyla ünlüdür. Sıcak su yıl boyunca yeraltından gelir.
- 2 İnsanlar Yellowstone bölgesinde yaklaşık 11.000 yıldır yaşamaktadır. Bazı yerli Amerikalılar 1807 yılında ilk insanlar Avrupa'dan geldiğinde hala orada yaşıyorlardı. St. Louis'den bir kâşif olan John Colter bu büyük alanı ziyaret etti. Batı dünyası bu bölgeyi o zaman bilmiyordu. Üç yıl sonra St.Louis'e döndü ve oradaki insanlara harika bir kaplıca diyarı keşfettiğini söyledi. Bu bölge Yellowstone'du, ama kimse ona inanmadı, bu yüzden Yellowstone hala ünlü bir yer değildi. Önümüzdeki altmış yıl boyunca, başka birkaç kâşif de bölgeyi gezdi ve Yellowstone hakkında aynı hikâyeyi anlattı ama aynı şey onların da başına geldi. Daha sonra, 1868 ve 1871 arasında Yellowstone'a üç keşif gezisi düzenlendi. Keşif gezilerinin sonunda batı dünyasına bu yerin gerçek olduğunu gösterdiler. Bir yıl sonra, 1 Mart 1872'de ABD Başkanı Ulysses S. Grant, dünyanın ilk milli parkını oluşturmaya karar verdi. İlk yirmi yıl boyunca park için hiç para yoktu. 1886'dan 1916'ya kadar ABD Ordusu parkla ilgilendi. Ardından yeni Milli Park Servisi parkı yönetmeye başladı.
- 3 Milyonlarca insan her yıl Yellowstone'u görmeye geliyor. Bu, çoğunlukla doğal güzelliğinden kaynaklanmaktadır. Yellowstone birçok güzel gezilecek yer sunmaktadır; mesela kaplıcalar, derin bir kanyon, birçok şelalesi olan bir nehir, ormanlar, denizler, dağlar, vahşi doğa ve vahşi yaşam.

AKIN DİL EĞİTİM

AKIN DİL EĞİTİM

AKIN DİL EĞİTİM

AKIN DİL EĞİTİM

OKUMA PARÇASI 54

- 1 Rönesans, Avrupa tarihinde yaklaşık 1400 yılında başlayan ve Ortaçağ dönemini takip eden bir dönemdir. Ortaçağ dönemi "Rönesans," "yeniden doğuş" anlamına gelen Fransızca bir kelimedir. Döneme bu isimle anılır çünkü o tarihte insanlar eski zamanların, özellikle de Antik Yunan ve Roma'nın öğretileriyle ilgilenmeye başladılar. Rönesans, bu öğretilerin "yeniden doğuşu" olarak görülüyordu. İnsanlar Hıristiyan inançlarına daha az ilgi duymaya başladılar ve antik felsefeden etkilendiler. Bu, Avrupa'yı büyük ölçüde değiştirdi ve oradaki insanların yaşamlarını iyileştirdi. Bu nedenle birçok insan, Rönesans'ın bir **büyüme** çağı ve Avrupa'da "modern çağın" başlangıcı olduğunu düşünüyor.
- 2 15. yüzyılda, "veba" (Avrupa'da çok sayıda insanı öldüren bir hastalık) sona erdi. Böylece nüfus artmaya başladı. İnsanlar zenginleşti ve harcayacak daha fazla paraları vardı. Daha büyük evler inşa etmeye, daha pahalı kıyafetler almaya ve yabancı diller, sanat ve edebiyatla ilgilenmeye başladılar. Rönesans'tan önce, sadece zengin insanlar bunları yapabiliyordu. Ancak Rönesans sırasında, orta sınıf da güç kazanmaya ve daha fazla para kazanmaya başladı. Ayrıca daha fazla boş zamanları vardı ve bu zamanı yabancı dil öğrenmeye, okumaya ve müzik aletleri çalmaya harcadılar. Rönesans özellikle İtalyan şehirlerinde güçlüydü. Ticaret, zenginlik ve eğitim merkezleri haline geldiler. Venedik, Cenova ve Floransa gibi birçok şehrin, şehirlerinin gelişmesine ve popüler olmasına yardımcı olan ünlü vatandaşları vardı.
- 3 Bu dönemde denizleri keşfetmek ve diğer kıtalara yelken açmak çok önemli hale geldi. Denizcilerin daha iyi haritaları ve gemileri vardı, böylece eskisinden daha uzun süre seyahat edebiliyorlardı. Portekizli kaşifler Afrika'nın batı kıyısını keşfetmeye başladılar ve oradan altın elde ettiler. Daha sonra Hindistan ve Asya'yı keşfettiler. Bu yerlerde; baharatlar, değerli kumaşlar ve ipek vardı. Kaşifler, bunları kendi ülkelerine getirdiler ve Avrupa'daki varlıklı ailelere sattılar. Columbus, 1492'de

Amerika'yı keşettikten sonra birçok İspanyol, Fransız ve İtalyan kaşif de onu takip etti. İspanyollar en başarılı olanlardı. Orta ve Güney Amerika'nın çoğunu kontrol altına aldılar ve İnka ve Aztek imparatorluklarından kendi ülkelerine altın ve gümüş getirdiler.

OKUMA PARÇASI 55

- 1 Alex Sheshunoff bir yazar ve Sarah Kalish bir avukat. Her ikisi de Iowa şehrinde iyi işlere ve bir daireye sahipti. Ancak bir gün kendileri için yeni bir ev inşa etmeye karar verdiler. Çoğu insan muhtemelen kendi bölgesinde belki daha iyi mahallelere bakardı. Iowa'yı denemediler bile ve hemen, evlerini yaratmak için cennette bir yer bulmayı planladılar.
- 2 Alex için istediği her şeyi içeren bir ada seçmek oldukça kolaydı. İyi bir tüplü dalgıç olan Alex, yıllar önce güzel okyanus nedeniyle Palau adalarını ilk defa ziyaret etmişti. Zaman zaman oraya gitmeye devam etti, bu yüzden bu cennet için iyi bir seçim gibi görünüyordu. Adalar Hawaii'nin 7.500 kilometre batısındadır. Bu yüzden onlara ulaşmak zor. Ancak renkli balıklarla dolu mavi bir okyanusla çevrili olmasının yanı sıra ilginç yaban hayatı olan yeşil ormanları var. Sonunda, Alex ve Sarah belirli bir adayı seçtiler – Angaur.
- 3 Angaur, yaklaşık 150 kişilik bir nüfusuyla sadece 13 km. Ev üzerinde çalışmaya başlamadan önce 83 yaşındaki bir kadın olan adanın başkanından izin almak zorunda kaldılar. Bölgeyi diğer turistler için geliştirmeyi düşündüklerinden endişeliydi ancak Alex, 'Basit bir ev inşa etmek istiyoruz' dedi. Yirmi yıl boyunca ayda 100 dolara kiralamayı kabul ettiler. Adanın başkanı mutlu oldu. Dedi ki, 'Angaur sizi içtenlikle karşılıyor'.
- 4 Sonra gerçek çalışma başladı. Alex ve Sarah bir inşaat şirketine para vermek istemiyorlardı. Bu nedenle kendi kendilerini inşaat konusunda eğittiler. Ayrıca Iowa'da bir sürü arkadaşları vardı. Yardım etmek için geldiler ve karşılığında plajda ücretsiz bir tatil yaptılar. Angaur'ın yerel halkı da çift için çalıştı ve aylarca süren sıkı çalışmanın ve adanın başkanından son bir ziyaretin ardından rüya evleri hazırды.



OKUMA PARÇASI 56

- 1 Harland Sanders, 1890'da ABD'de doğdu ama mutlu bir çocuk değildi. Babası altı yaşındayken öldü. Annesinin fazla parası yoktu, bu yüzden bir iş bulması gerekiyordu. Bir gömlek fabrikasında çalışmaya başladı ve Harland, kız kardeşi ve erkek kardeşi ile evde kaldı. Onlar için yemek yaparken iyi bir aşçı oldu.
- 2 On iki yaşındayken evden ayrıldı ve bir çiftlikte çalıştı. Neyse ki çiftlik, evine yakındı. Daha sonra birçok farklı işte çalıştı ve 1930'da Kentucky Corbin'de bir benzin istasyonunun müdürü oldu. Şehirler arası yollarda çok fazla aç gezgin vardı ve bu yüzden yemek için bu benzin istasyonunda duruyorlardı. Harland **onlar** için yemek pişirmeye başladı. Daha sonra, birçok insan benzin istasyonuna sadece harika yemekler için geldi. Benzin istasyonundaki restoran çok küçüktü ve Harland her müşteriye yemek veremiyordu. Bu nedenle, büyük bir restorana taşınmaya karar verdi. Caddenin karşısındaydı. 9 yıl içinde gizli bir tavuk tarifi icat etti ve bu, **onu** çok başarılı ve ünlü yaptı.
- 3 İlk resmi Kentucky Fried Chicken restoranı 1952'de açıldı ve 12 yıl içinde Kuzey Amerika'da 600'den fazla KFC vardı. 1964'te Sanders şirketi Heublein'e 2 milyon dolara sattı ve şirket, uluslararası hale geldi ama KFC için çalışmayı bırakmadı. Tüm dünyadaki restoranları ziyaret etti ve her yıl 250.000 mil yol kat etti. 1980'de 90 yaşında öldü. Altı yıl sonra PepsiCo, KFC'yi 840 milyon dolara satın aldı. Şu anda dünyanın 110'dan fazla ülkesinde KFC restoranı var ve KFC'nin her gün 12 milyon müşterisi var. Ancak tarifi hala bir sır.

OKUMA PARÇASI 57

- 1 *Yes Man* okuduğum en iyi kitap. Yazar Danny Wallace'ın hayatındaki bir yılın gerçek hikayesi. Danny Wallace 'Evet Adam' olmadan önce hayatı sıkıcıydı ve kendini yaşlı hissediyordu. Bu yüzden işleri daha heyecanlı hale getirmeye karar verdi. İnsanların ona sorduğu her soruya "evet" demeye başladı. Ve bunu bir yıl boyunca yaptı. Başladığı günden itibaren hayatını tamamen değiştirdi ve her türlü macerayı yaşadı. Harika bir hikaye. Kitabı bitirdiğimde hayatımı Danny Wallace gibi değiştirmek istedim. Bu yüzden işten biraz tatil izni aldım ve bir hafta boyunca 'Evet Adam' oldum. Olan şey bu:
2 Birinci Gün: Cumartesi sabahı başladım. Sabah 10'da ilk sorumu aldım. Bir seyahat acentesinin penceresinde bir poster gördüm. "Yorgun musunuz?" yazıyordu (Evet – önceki gece kötü uyudum, bu yüzden yorgundum). Bunun altında, "Tatile ihtiyacınız var mı?" yazıyordu (Evet, kesinlikle). Bu yüzden içeri girdim. Seyahat danışmanı bana "Nereye gitmek istersiniz?" diye sordu. Ama cevap vermeden önce "Sıcak bir yer?" Sıcak havayı sevmiyorum, yine de "Evet" dedim. "Plaj tatili mi? Belki Yunanistan'da?" Sahili sevmiyorum. Yine de dedim ki "Evet." "Ne tür bir konaklama? Bir otel? Ya da..." Otellerden nefret ediyorum, ama devam edemeden önce "Evet" dedim. Beş dakika sonra her şey hazırды. Uçağım ertesi gündü.
3 İkinci Gün: Öğle yemeği vaktinde Zante adasındaki otelime vardım. Çok, çok sıcaktı. Ben sadece otele girişimi yapıp bavulumu boşaltmak istiyordum ama resepsiyonist, "On dakika içinde plaja bir minibüs var. Gitmek ister misiniz?" Ona verdiğim cevabı biliyorsunuz. Plaj yaklaşık 40°C idi. Neyse ki güneş kremi getirmiştım. Bir adam bana doğru geldi: "Güneş gözlüğü? Güneş gözlüğü ister misiniz?" Çantamda birkaç tane vardı, ama dedim ki, "Evet." Beş dakika sonra başka bir adam geldi: "Güzel şapka efendim?" Ona bakmamaya çalıştım. Üç saat sonra, iki çift güneş gözlüğü, üç şapka, bir saat ve bir kadın kolyem vardı. Tüm yeni eşyalarımı minibüse taşımak zordu. Karar verdim: yarın seyahat yok, sadece dinlen. Geri döndükten sonra resepsiyonist, "Sahili beğendiniz mi?" diye sordu. Beğenmedim ama "Evet" dedim. "Oh, yarın bir su kayağı kursu var. Sizin için yer ayırtmamı ister misiniz?" Çok iyi yüzemiyorum. Üstelik denizi sevmiyorum. Ağlamak istedim.

AKIN DİL EĞİTİM

AKIN DİL EĞİTİM

AKIN DİL EĞİTİM

AKIN DİL EĞİTİM

AKIN DİL EĞİTİM

OKUMA PARÇASI 58

- 1 Dijital teknolojiyle iletişim hızlı ve kolaydır. Ama bu bizi tembelleştiriyor mu? Bazı şeyler daha kişisel olmalı mı?
- 2 Julie: “Telefon görüşmesini kısa mesaja tercih ederim.” Arkadaşlar kısa mesajla iptal ettiğinde kesinlikle bundan nefret ediyorum. Çok kaba. Arkadaşım Sara ve ben bu gece sinemaya gitmeyi planladık. Ama iptal edeceğinden eminim – genellikle öyle yapıyor. Şimdi kısa mesajını bekliyorum.
- 3 Gin: “Facebook hiçbir şeyi unutmadığım anlamına geliyor.” Gerçekten Facebook meraklısıyım. Özellikle doğum günleri, bu tür şeyler için kullanışlıdır. Facebook sayfamı her kontrol ettiğimde bana kimin doğum günü olduğunu söyler. Bu nedenle, asla unutmam ve duvarlarına bir mesaj yazabilirim. İnsanların önemli haberleri olduğunda – belki yeni bir bebek ya da başka bir şey – hemen bir yorum yazabilirsiniz.
- 4 Marc: “Blog yazmak, e-posta göndermekten çok daha kolay.” New York’ta ailemden uzakta okuyorum. Buradayken bir blog yazıyorum ve böylece evdeki arkadaşlarım ve ailem havadisleri biliyor. Özellikle tüm fotoğraflarımı oraya koymayı seviyorum çünkü insanlar yorum bırakıyor. Arkadaşlarımdan çoğu Facebook kullanıyor. Ancak ben blog yazmayı tercih ediyorum. Yapması oldukça kolay ve 50 ayrı e-posta yazmaktan çok daha hızlı.
- 5 Claudio: “Sadece hızlı mesaj gönderiyorum.” Normalde insanlarla ücretsiz oldukları için hızlı mesajla iletişim kurardım. Hızlı mesaj ile kız arkadaşlarımdan bile ayrıldım. Aslında başlıca olarak bunu yapıyorum. Bunun yapılacak en iyi şey olmadığını biliyorum – ama bir sürü bağırma ve ağlamadan daha iyi. Bazı arkadaşlarım mesaj bile göndermiyor. Bunun yerine, tüm iletişimlerini kesiyorlar ve kızın ilgilenmediklerini fark etmesini bekliyorlar.



AKIN DİL EĞİTİM



AKIN DİL EĞİTİM



AKIN DİL EĞİTİM



OKUMA PARÇASI 59

Öpüşme

- 1 Ülkenizdeki insanları öpmenin gelenekleri nelerdir? Akrabalarınızı ziyaret ettiğinizde öpüyor musunuz? Arkadaşlarınızla **buluştuğunuzda (buluşmadan önce)** selamlaşmak için öpüyor musunuz? Ülkenizdeki halka açık yerlerde birini öpmek kibar mı? Tüm bu öpüşme gelenekleri dünyanın neresinde olduğunuza bağlıdır. Öpüşmek dil kadar evrensel görünebilir ancak aslında öpüşme gelenekleri dünya çapında farklılık gösterir.
- 2 Birçok yerde öpücükler selamlaşmak için **kullanılır (kullanır)**. Avrupa veya Güney Amerika'daysanız bir sürü bu selamlaşma öpücüklerinin görürsünüz. Ancak insanları selamlamak için olan öpüşme adetleri ülkeden ülkeye değişir ve yeni yerlere seyahat etmek **onları bilmiyorsanız (bilir bilmez)** kafa karıştırıcı olabilir. Birçok Avrupalı erkek ve kadın, her yanağından bir tane olmak üzere iki öpücükle selamlaşır. Ancak Belçika'da üç öpücük kibardır ve Paris'teki gençler genellikle dört tane tercih ediyor. Bu ülkelerde, doğru yanak ile **başlamalısınız (başlamak zorunda kaldınız)**. Sol yanağınızla başlamak, sol elinizi bir el sıkışma için uzatmak kadar garip olurdu. Brezilya'da yanaktan öpmenin bir çeşidi bulunur. Kadınlar buluştuklarında yanaklarını yan yana getirip havayı öpüyorlar. **Bazı (iki kültürde de)** kültürlerde erkekler iş toplantılarında birbirlerini yanaklarından öperler. Bu, el sıkışmak gibidir. Dünyanın bazı bölgelerinde insanlar birbirleriyle buluştuklarında öpüşmezler. Aslında bakarsanız toplum içinde öpüşmek kabalık olarak kabul edilir. **Örneğin (Yoksa)** Japonya ve Çin'de halka açık yerlerdeki insanlar nadiren birbirlerini öperler. Çoğu Ortadoğu ülkesinde, erkekler ve kadınlar da halka açık olarak öpüşmezler.

- 3 Öpücükler sadece selamlaşmak için değildir; insanlar başka nedenlerle de öpüşürler. Örneğin, bir öpücük saygının bir işareti **de (asla)** olabilir. Bazı insanlar dini nesnelere ve bayrakları öpererek saygı gösterirler. Diğerleri sevdikleri memleketlerine döndüklerinde yer öperler. Ayrıca Avrupalılar ve Latin Amerikalılar güzel demek için öpücük kullanırlar! Güzel bir kadın, pahalı bir araba veya harika bir futbol oyunu gördüklerinde parmak uçlarını öperler. Diğer yerlerde insanlar parmak uçlarını öpüp öpücüğü üfleyerek hoşçakal diyorlar. Öpücükler ayrıca iyi şans **ile (şanstan)** de ilişkilidir. Fransızlar oynamadan önce kartlarını iyi şanslar için öpme geleneğini başlattılar ve bugün bazı insanlar, atmadan önce zarlara öperler. Ve günümüzde hala annelerin yaptığı gibi İngilizler iyileşsin diye incinmiş parmakları öperdi. Ve tabii ki insanlar kavga ettikten sonra barışmak için öpüşürler.



